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IEVADS  

Biznesa augstskola Turība (BAT) ir lielākā privātā augstskola Baltijas valstīs. Biznesa 

augstskola Turība ir vide, kurā aug, attīstās un pilnveidojas spēcīgas personības, kas 

apzinās savu un zināšanu vērtību. Biznesa augstskola Turība ir progresīva, moderna vide, 

kas iet līdzi laikam. Jau kopš 1993. gada Biznesa augstskolas Turība mērķis bijis arvien 

uzlabot savu konkurētspēju, prestižu un starptautisku atpazīstamību. 

BAT ir daudznozaru zinātniskā institūcija, kas reģistrēta Latvijas Republikas zinātnisko 

institūtu reģistrā (Nr. 471188, 06.03.2020.). Zinātniskā pētniecība tiek finansēta no 

dažādiem avotiem: no augstskolas budžeta, no Eiropas Savienības un citām 

starptautiskajām programmām. 2025. gadā pētniecības aktivitātēm tika piešķirti 

aptuveni 1 086 249 eiro.  

BAT studē 4319 studenti, tostarp 119 doktoranti. 2025. gadā augstskolā strādāja 72 

cilvēki, akadēmiskais personāls, no kuriem – 61 % ir zinātniskais doktora grāds. BAT 

piedāvā 33 dažādas studiju programmas astoņos studiju virzienos. Četras doktora, 

deviņas maģistra, 12 bakalaura un astoņas koledžas studiju programmas. Augstskolas 

misija ir veicināt ilgtspējīgu un atbildīgu uzņēmējdarbības praksi un mācīt to citiem, 

stiprinot sociāli atbildīgas uzņēmējdarbības ideju un palielinot sabiedrības izpratni par 

ilgtspējību, vides atbildību un to sociālekonomisko ietekmi. 

Starptautiski atzīts diploms, darba pieredze jau studiju laikā, dalība dažādos projektos un 

konferencēs, prakse ārvalstīs, praktisko zināšanu apguve un izkopšana kādā no fakultāšu 

praktiskajām mācību telpām (tiesu zāle, StartUP Hotel, Drošības laboratorija, radošā telpa 

“DIGICOM”, Loģistikas vadības radošā telpa LOGIN), Biznesa inkubators uzņēmējdarbības 

uzsākšanai, noderīgu kontaktu veidošana ļauj pārliecināties, ka ikvienam ir iespēja 

realizēt savus mērķus! 

Augstskolā darbojas četras fakultātes un viena nodaļa:  

 Uzņēmējdarbības vadības fakultāte; 

 Juridiskā fakultāte; 

 Starptautiskā tūrisma fakultāte; 

 Informācijas tehnoloģijas fakultāte; 

 Veselības aprūpes nodaļa. 

Augstskolai ir trīs filiāles: Liepājā, Cēsīs un Ziemeļkurzemes filiāle (Talsi). 

Pasaule, kurā dzīvojam, strauji mainās. Pārmaiņu temps ir straujāks nekā jebkad agrāk 

cilvēces pastāvēšanas laikā. Tomēr Biznesa augstskola Turība ar savu darbību nu jau 

http://www.turiba.lv/lv/studijas/filiales/liepajas-filiale/96/
http://www.turiba.lv/lv/studijas/filiales/cesu-filiale/100/
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vairāk nekā 30 gadu garumā ir pierādījusi spēju pielāgoties ne tikai nepārtrauktām 

pārmaiņām, bet arī nevienlīdzīgiem konkurences apstākļiem. Augstskola ir pierādījusi, ka 

šādos apstākļos spēj ne tikai pastāvēt, bet arī attīstīties un pilnveidoties, un ir gatava šīs 

prasmes nodot arī citiem. 

Biznesa augstskolai Turība ir zinātniskās institūcijas statuss un tā ir iekļauta Zinātnisko 

institūciju reģistrā. Attiecīgi augstskola kā zinātniskā institūcija izvirza sev mērķi 

nodrošināt stratēģiskajiem mērķiem un pētniecības programmas prioritātēm atbilstošas 

zinātniskās darbības aktivitātes sociālo zinātņu un starpdisciplināru pētījumu 

tematiskajos virzienos, sekmēt zinātnes un augstākās izglītības vienotību, radīt jaunas 

zināšanas un sniegt ieguldījumu šo zinātņu nozaru attīstībā.  

2025. gadā oktobrī augstskola piedalījās zinātnisko institūciju starptautiskajā novērtējumā 

un tika novērtēta kā spēcīgs nacionāla līmeņa spēlētājs ar pieaugošām starptautiskām 

ambīcijām sociālo zinātņu, uzņēmējdarbības, komunikācijas un tiesību jomā. Eksperti 

īpaši izcēla augstskolas praktiski orientētos pētījumus, ciešo sadarbību ar industriju un 

ieguldījumu Latvijas ekonomikas un sabiedrības attīstībā. Eksperti pētniecības kvalitāti 

novērtēja kā labu, uzsverot pieaugošu publikāciju un citējamības dinamiku, kā arī 

pētījumu atbilstību sabiedrības vajadzībām. Īpaši izcelti pētījumi tūrismā, komunikācijā, 

ilgtspējā un tiesību zinātnē, kuros izmantotas kvalitatīvas empīriskās metodes. Eksperti 

ļoti augstu novērtēja augstskolas pētniecības vidi, vadības kvalitāti un atbalstu 

pētniekiem. Pozitīvi izcelta infrastruktūras attīstība, pētniecības fondu atbalsts 

publikācijām un starptautiskās sadarbības iespējas. Doktorantūras programmas 

novērtētas kā labi strukturētas un starptautiski orientētas, īpaši uzsverot augsto ārvalstu 

doktorantu īpatsvaru un pozitīvo studentu pieredzi. Vienlaikus norādīts, ka starptautiskā 

zinātniskā atpazīstamība vēl ir ierobežota un rekomendēts stiprināt augstskolas 

redzamību starptautiskajā akadēmiskajā vidē, vairāk iesaistoties vadošajos pētniecības 

konsorcijos un prestižos zinātniskajos izdevumos. Augstskola ir ņēmusi vērā ekspertu 

rekomendācijas attiecībā uz starptautiskās atpazīstamības stiprināšanu, un, lai veicinātu 

starptautisko sadarbības tīklu paplašināšanu, zinātniskās kapacitātes attīstību un 

pieredzes apmaiņu, ir palielināta akadēmiskā personāla dalība ERASMUS mobilitātes 

vizītēs. Šādas aktivitātes sekmē jaunu sadarbības partnerību veidošanu, kopīgu 

pētniecības iniciatīvu attīstību un augstskolas redzamības pieaugumu starptautiskajā 

akadēmiskajā vidē.  

Uzņēmējdarbības vadības fakultātes docētāji devās astoņās mobilitātes vizītēs ERASMUS 

programmas ietvaros: Slovākija – 2, Francija – 2, Somija – 2, Peru – 1, Beļģija – 1.  
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Juridiskās fakultātes docētāji (Organizāciju drošība) devās četrās mobilitātes vizītēs 

ERASMUS programmas ietvaros: Čehija – 2, Spānija – 2.  

Starptautiskās tūrisma fakultātes docētāji devās divās mobilitātes vizītēs ERASMUS 

programmas ietvaros: Albānija – 1, Somija – 1.  

Valodu katedras docētāji devās vienā mobilitātes vizītē ERASMUS programmas ietvaros: 

Lietuva – 1. 

Komunikācijas virziena docētāji devās divās mobilitātes vizītēs ERASMUS programmas 

ietvaros: Itālija – 2. 

VAN docētāji devās deviņās mobilitātes vizītēs ERASMUS programmas ietvaros: Albānija – 

2, Grieķija – 2, Čehija – 1, Lietuva – 1, Itālija – 2, Polija – 1. 

Biznesa augstskola Turība 23. maijā organizēja Latvijas augstskolu zinātņu prorektoru un 

zinātniskā darba vadītāju ikgadējo sanāksmi. Tajā kopā ar Izglītības un zinātnēs 

ministrijas pārstāvjiem spriedām par aktualitātēm augstākajā izglītībā un zinātnē, par 

Latvijas Zinātņu akadēmijas un augstskolu sadarbības iespējām kvalitatīvas zinātniskās 

darbības attīstībai, par savstarpējo atbalstu finansējuma piesaistes darbā izglītības un 

zinātnes nozarei.  

Augstskolas attīstību ietekmē ar globāliem procesiem saistītās pārmaiņas – globalizācija 

ekonomikā un inovatīvās ekonomikas attīstība, darba tirgus dinamika un pieprasījums 

pēc jaunām kompetencēm un iemaņām, klimata izmaiņas, augošs pieprasījums pēc 

enerģijas resursiem un enerģētiskās drošības, globālā vidusslāņa attīstība un relatīvo 

nabadzības risku pieaugums, urbanizācija, pilsētu izplešanās, reģionu pozicionēšanās u.c.  

Biznesa augstskola Turība šobrīd veic lietišķos pētījumus, sniedz konsultatīvos 

pakalpojumus, piedalās valsts un starptautisko pētījumu projektos un programmās, 

koordinē augstskolas zinātnisko darbību, organizē zinātniskās konferences, seminārus un 

lekcijas. Tiek publicēti pētījumu rezultāti, atbalstīta zinātniskā personāla publicēšanās 

anonīmi recenzētos izdevumos, kuri iekļauti Web of Science, SCOPUS, ERIH+ un citās 

starptautiskās zinātnisko izdevumu datu bāzēs. 

Augstskola ir izveidojusi zinātnieku un uzņēmēju ilgtermiņa sadarbības platformu, tās 

niša ir saiknes veidošana starp uzņēmumiem, kuri tirgū grib ieviest jaunus produktus, un 

pētniekiem, kuru pētījumu rezultātus iespējams komercializēt un virzīt tirgū.  

Lietišķie pētījumi tiek veikti četros zinātniskās darbības virzienos: 

1) uzņēmējdarbība un aprites ekonomika: ilgtspējīga ekonomika un 

uzņēmējdarbība, ilgtspējība tūrisma un viesmīlības pakalpojumu jomā, mazo un 

http://www.turiba.lv/lv/bizness-zinatne/lietiskie-petijumi/236/
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vidējo uzņēmumu (MVU) darbības un attīstības iespējas, uzvedības ekonomika, 

uzņēmējdarbības vadības juridiskie aspekti; 

2) sabiedrība un drošība: sociālā uzņēmējdarbība un ilgtspējība, konfliktu 

risināšana sabiedrībā, drošība organizāciju vadībā, apdrošināšanas loma 

uzņēmējdarbībā, sabiedriskās attiecības mārketingā; 

3) cilvēkkapitāls darba tirgū: 21. gadsimta kompetences, darbaspēka mobilitāte un 

migrācija, inovācijas izglītībā, intelektuālā īpašuma izmantošana uzņēmējdarbībā 

un izglītībā, sabiedriskās attiecības un ilgtspējība; 

4) IT risinājumu pielietošana uzņēmējdarbībā: biznesa procesu digitalizācija, 

digitalizācija tūrisma un viesmīlības pakalpojumu jomā. 

Liela daļa pētniecisko projektu ir biznesa vadības jomā un Latvijas prioritārajā nozarē – 

tūrismā. Viens no ilgtermiņa mērķiem ir dalība pētījumos par modernajām tehnoloģijām 

un to attīstību. Svarīgs aspekts ir pētījumu rezultātu un inovāciju popularizēšana biznesa 

vidē, Latvijā un ārpus valsts robežas. 

Biznesa augstskola Turība strādā arī pie jaunu tehnoloģisko risinājumu un pielietojumu 

izpētes un ekonomiskā pamatojuma, lai sekmētu biznesa attīstību un inovācijas. Biznesa 

augstskola Turība sadarbojas ar dažādām nacionālām un starptautiskām asociācijām, 

valsts un pašvaldību institūcijām un uzņēmumiem, kā arī mācību iestādēm gan Latvijā, 

gan ārvalstīs. Augstskolas aktivitātes ir vērstas uz biznesa vides uzlabošanu Latvijā un, ar 

starptautisku projektu palīdzību, arī uz citām Eiropas Savienības valstīm. Projektu tīkls 

tiek izmantots kā sadarbības instruments jaunu tehnoloģisko risinājumu nodošanai MVU 

vadībā citās ES valstīs. Pieredzes apmaiņa ar sadarbības tīklu starpniecību sekmē 

inovatīvu uzņēmējdarbību, veicinot MVU produktivitāti un konkurētspēju. 

Vīzija. Biznesa augstskola Turība – mūsdienīga un starptautiski konkurētspējīga biznesa 

izglītības augstskola Baltijas reģionā, Latvijas uzņēmējdarbības attīstības idejiskais 

dzinējspēks.  

Misija. Īstenot veiksmīgu, uz ilgtspējīgas attīstības principiem balstītu biznesu un mācīt 

to arī citiem, tādējādi stiprinot sociāli atbildīgas uzņēmējdarbības ideju Latvijā un 

paaugstinot sabiedrības zināšanas un izpratni par ilgtspējīgu attīstību, atbildīgu attieksmi 

pret vidi un savu ietekmi pret tautsaimniecību un sabiedrību nākotnē. 

Vērtības. Brīvība. Uzņēmība. Kompetence 

Galvenais mērķis. Studijas Biznesa augstskolā Turība raksturo starpdisciplinaritāte, 

internacionalizācija, zaļās tehnoloģijas un personības veidošanas pieredzes bagātināšana. 

Atslēgas vārdi: ilgtspēja, digitalizācija, zaļās tehnoloģijas, pielietojamā zinātne 
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ZINĀTNISKĀS STRUKTŪRAS  

UN ZINĀTNISKĀ PERSONĀLA RAKSTUROJUMS 

Biznesa augstskolā Turība zinātniski pētnieciskā darbība ir tieši saistīta ar augstskolas 

doktorantūras skolas darbību, kas tika izveidota 2024. gadā atbilstoši Augstskolu likuma 

prasībām. Biznesa augstskolā Turība doktorantūras skolā tiek īstenotas četras doktora 

studiju programmas: 

1) Komunikācijas vadība, programmas direktore Ph.D. Jolanta Derkevica-

Pilskunga, tiesības īstenot programmu kopš 31.07.2012. 

2) Tiesību zinātne, programmas direktore Dr.iur. prof. Ingrīda Veikša, tiesības 

īstenot programmu kopš 03.05.2011. 

3) Vadībzinātne, programmas direktore Dr.oec., prof. Rosita Zvirgzdiņa, tiesības 

piešķirtas kopš 05.08.2014.  

4) Uzņēmējdarbības vadība, programmas direktore Dr.oec., prof. Rosita Zvirgzdiņa, 

tiesības piešķirtas kopš 05.08.2014. 

Zinātniskās darbības likumā noteikts, ka promocijas tiesības konkrētā zinātnes nozarē var 

deleģēt augstskolai, ja tā atbilst trīs nosacījumiem – augstskolā tiek īstenota zinātnes 

nozarei atbilstoša, akreditēta doktorantūras studiju programma, programmas īstenošanā 

iesaistīti vismaz trīs Latvijas Zinātnes padomes (LZP) apstiprināti eksperti un LZP ir 

sniegusi atzinumu par iespēju augstskolai deleģēt promocijas tiesības attiecīgajā zinātnes 

nozarē. 

Biznesa augstskolai Turība deleģētas doktora zinātniskā grāda piešķiršanas tiesības 

ekonomikā un uzņēmējdarbībā, plašsaziņas līdzekļos un komunikācijas zinātnē un tiesību 

zinātnē. Augstskolā ir izveidotas un darbojas trīs pastāvīgās promocijas padomes.  

1. Pastāvīgā Promocijas padome Plašsaziņas līdzekļu un komunikācijas nozarē 

(rektora rīkojums Nr. 199/1, 18.02.2025.) 

 Dr.phil. Velga Vēvere, Latvijas Universitāte – priekšsēdētāja 

 Ph.D. Renata Matkevičienė, Vilnius University (Lietuva) 

 Dr.phil. Jurģis Šķilters, Latvijas Universitāte 

 Dr.sc.soc. Anda Rožukalne, Rīgas Stradiņa universitāte 

 PhD Linda Saulīte, Rīgas Tehniskā universitāte 

 Dr.oec. Iveta Liniņa, Biznesa augstskola Turība 

 Dr.sc.soc. Renāte Cāne, Biznesa augstskola Turība 

http://www.turiba.lv/lv/studijas/fakultates/sabiedrisko-attiecibu-fakultate/studiju-programmas/doktora-studiju-programma/komunikacijas-vadiba/230/
http://www.turiba.lv/lv/studijas/fakultates/juridiska-fakultate/studiju-programmas/doktora-studiju-programma/juridiska-zinatne/260/
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2. Pastāvīgā Promocijas padome Tiesību zinātnē (rektora rīkojums Nr. 1223/1, 

19.11.2024.) 

 Dr.iur. Ingrīda Veikša, Biznesa augstskola Turība, priekšsēdētāja 

 Dr.iur. Dana Rone, Biznesa augstskola Turība, priekšsēdētāja vietniece 

 Dr.iur. Jānis Grasis, Rīgas Stradiņa universitāte 

 Dr.iur. Ivars Kronis, Rīgas Stradiņa universitāte 

 Dr.iur. Gatis Litvins, Biznesa augstskola Turība 

 Dr.iur. Kristīne Neimane, Biznesa augstskola Turība 

 Dr.iur. Jānis Teivāns-Treinovskis, Daugavpils Universitāte 

 Dr.iur. Vladas Tumalavičius, Lietuvas Militārā akadēmija 

 Dr.iur. Vitolds Zahars, Daugavpils Universitāte 

3. Pastāvīgā Promocijas padome Ekonomikā un uzņēmējdarbībā (rektora rīkojums 

Nr. 396, 03.05.2023.) 

 Dr.oec. Rosita Zvirgzdiņa, Biznesa augstskola Turība, padomes priekšsēdētāja 

 Ph.D. Zane Driņķe, Biznesa augstskola Turība, padomes priekšsēdētāja vietniece 

 Dr.oec. Iveta Liniņa, Biznesa augstskola Turība, zinātniskā sekretāre 

 Dr.oec. Daina Vasiļevska, Biznesa augstskola Turība 

 Dr.habil. Baiba Rivža, Latvijas Lauksaimniecības universitāte 

 Dr.psych. Irēna Kokina, Daugavpils Universitāte 

 Dr.oec. Biruta Sloka, Latvijas Universitāte 

 Dr.oec. Dzintra Atstāja, Banku augstskola 

 Dr.oec. Jeļena Pundure, Rīgas Tehniskā universitāte 

 Dr.oec. Māris Jurušs, Rīgas Tehniskā universitāte 

Biznesa augstskolas Turība Doktorantūras padomes sastāvs (rektora rīkojums 

Nr. 208/1, 19.02.2025.) 

 Dr.iur., Ingrīda Veikša, DSP priekšsēdētāja, doktora studiju programmas Tiesību 

zinātne direktore (BAT); 

 Dr.sc.admin. Daina Vasiļevska, prorektore zinātniskajā darbā (BAT); 

 Ph.D. Jolanta Derkevica-Pilskunga – doktora studiju programmas Komunikācijas 

vadība direktore (BAT); 

 Dr.oec., Rosita Zvirgzdiņa, doktora studiju programmu Vadībzinātne (kopā ar 

Daugavpils Universitāti) un Ekonomika direktore (BAT); 

 Dr.hab.oec. Baiba Rivža, LZA ģenerālsekretāre, Eiropas Akadēmijas Zinātnes 

konsultatīvās padomes (EASAC) locekle; 



10 
 

 Dr.iur. Sandra Kaija – Augstākas tiesas Senāta Krimināllietu departamenta 

senatore; 

 Profesore Dr. Renata Matkevičienė – Lietuvas Komunikāciju asociācijas biedre, 

Viļņas universitātes Komunikācijas fakultātes dekāne; 

 Ivita Kīsnica, DSP sekretāre. 

Sociālo zinātņu profesoru padome (apstiprināta ar BAT Senāta 22.11.2023. 

lēmumu Nr. 11) 

 Prof. Rosita Zvirgzdiņa, Biznesa augstskola Turība – padomes priekšsēdētāja 

 Prof. Ineta Lūka, Biznesa augstskola Turība – padomes priekšsēdētājas vietniece 

 Prof. Daina Vasiļevska, Biznesa augstskola Turība 

 Prof. Iveta Liniņa, Biznesa augstskola Turība 

 Prof. Zane Driņķe, Biznesa augstskola Turība 

 Prof. Renata Matkevičienė, Biznesa augstskola Turība, Viļņas universitāte  

 Prof. Dzintra Atstāja, Rīgas Stradiņu universitāte 

 Prof. Inese Lūsēna-Ezera, Liepājas Universitāte 

 Profesionālo organizāciju pārstāvji: 

 Lolita Stašāne, Latvijas Asociācija sabiedrisko attiecību profesionāļiem. 

Sociālo zinātņu profesoru padomei ir tiesības vēlēt pretendentus šādas zinātnes nozarēs: 

plašsaziņas līdzekļi un komunikācija; ekonomika un uzņēmējdarbība. 

Jāatzīmē, ka 22 augstskolas docētajiem un viesdocētājiem ir Latvijas Zinātnes padomes 

eksperta statuss, kas ir svarīgs pētniecības kvalitātes radītājs un priekšnosacījums 

promocijas tiesību iegūšanai un uzturēšanai doktorantūras atbilstošās zinātnes nozarēs.  

 

Uzvārds, vārds Zinātnes nozare Zinātnes apakšnozare 
Darbības 
termiņš 

Brence Ieva  Sociālās zinātnes 
Ekonomika un 
uzņēmējdarbība 

07.09.2025. 

Bulis Aldis  Sociālās zinātnes 
Ekonomika un 
uzņēmējdarbība 

12.06.2027. 

Davidova Jeļena  Sociālās zinātnes 
Ekonomika un 
uzņēmējdarbība; 
Izglītības zinātnes  

07.09.2025. 
 

06.04.2025. 

Drozdova Valērija  
Humanitārās un 
mākslas zinātnes 

Valodniecība un 
literatūrzinātne 

06.09.2026. 

Grasis Jānis Sociālās zinātnes Tiesību zinātne 07.06.2026. 

Anita Jansone Dabaszinātnes 
Datorzinātnes un 
informātika 

08.05.2027. 

http://www.lzp.lv/index.php?option=com_content&task=view&id=521&Itemid=54
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Kaija Sandra Sociālās zinātnes Tiesību zinātne 07.12.2025. 

Kokina Irēna  Sociālās zinātnes 
Ekonomika un 
uzņēmējdarbība 
Psiholoģija 

07.09.2025. 
10.01.2027. 

Liniņa Iveta Sociālās zinātnes 

Ekonomika un 
uzņēmējdarbība 
Plašsaziņas līdzekļi un 
komunikācija 

08.05.2027. 
10.04.2027. 

Lūka Ineta Sociālās zinātnes 

Izglītības zinātnes 
Ekonomika un 
uzņēmējdarbība 
 

04.01.2026. 
12.07.2026. 

Dmitro Mamchur 
Inženierzinātnes 
un tehnoloģijas 

Elektrotehnika, elektronika, 
informācijas un 
komunikāciju tehnoloģijas 

05.04.2026. 

Pleps Jānis Sociālās zinātnes Tiesību zinātne 10.05.2026. 

Rozīte Maija  Sociālās zinātnes 
Sociālā un ekonomiskā 
ģeogrāfija 

04.01.2026. 

Sviestiņa Inese  
Medicīnas un 
veselības zinātnes 

Medicīnas bāzes zinātnes, 
tai skaitā farmācija 

10.07.2027. 

Šķilters Jurģis  Sociālās zinātnes 

Psiholoģija 
Plašsaziņas līdzekļi un 
komunikācija 
Datorzinātnes un 
informātika 

01.03.2026. 
10.01.2027. 
 
01.03.2026. 

Teivāns-
Treinovskis Jānis  

Sociālās zinātnes Tiesību zinātne 05.10.2025. 

Tumalavičius 
Vladas 

Sociālās zinātnes 
Tiesību zinātne 
Ekonomika un 
uzņēmējdarbība 

07.02.2027. 
 
07.02.2027. 

Vasiļevska Daina  Sociālās zinātnes 
Izglītības zinātnes 
Ekonomika un 
uzņēmējdarbība 

06.09.2026. 
 
10.05.2026. 

Veikša Ingrīda Sociālās zinātnes Tiesību zinātne 08.05.2027. 

Vēvere Velga Sociālās zinātnes 
Ekonomika un 
uzņēmējdarbība 
Filozofija, ētika un reliģija 

05.04.2026. 
06.09.2026. 

Zahars Vitolds Sociālās zinātnes Tiesību zinātne 06.09.2026. 

Zvirgzdiņa Rosita Sociālās zinātnes 
Ekonomika un 
uzņēmējdarbība 

06.12.2026. 

 

http://www.lzp.gov.lv/index.php?option=com_content&task=view&id=428&Itemid=54
http://www.lzp.gov.lv/eksperti/index.php?cilveks=1042
http://www.lzp.gov.lv/eksperti/index.php?cilveks=1042
http://www.lzp.lv/index.php?option=com_content&task=view&id=532&Itemid=54
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GALVENIE PĒTĪJUMU VIRZIENI 

Zinātniski pētnieciskā darbu kvalitatīvo pienesumu un finansējumu gan īslaicīgā, gan 

ilglaicīgā periodā nosaka Biznesa augstskolas Turība stratēģiskās pamatnostādnes 2021–

2025. Tās viens no uzdevumiem ir sagatavot doktorus, kas ir Izglītības attīstības 

pamatnostādņu 2021.–2027. gadam praktiska realizācija ar mērķi nodrošināt kvalitatīvas 

izglītības iespējas visiem Latvijas iedzīvotājiem, veicinot viņu potenciāla attīstību un 

īstenošanu visa mūža garumā un lai veidotu viņu spēju mainīties un atbildīgi vadīt 

pastāvīgās pārmaiņas sabiedrībā un tautsaimniecībā. 

Turpmāko gadu svarīgākie uzdevumi augstskolas zinātniskajā darbībā ir: 

 sekmēt pētniecisko darbu un publicēšanos starptautiski citējamos izdevumos;  

 virzīt un atbalstīt personāla pilnveidošanos starptautiskajās programmās, dalību 

projektos un pieredzes paplašināšanu praksē;  

 veicināt personāla darbību un publicitāti biznesa, zinātniskajā un sabiedriskajā 

vidē;  

 piesaistīt izcilākos studentus, docētājus un profesionāļus, veidot tautsaimniecībai 

nozīmīgus produktus. 

Zinātnisko darbu finansējumu 2025. gadā veidoja augstskolas finansējums zinātnei, 

samaksa par valsts pārvaldes institūciju pasūtītiem pētījumiem un Eiropas Savienības 

struktūrfondu finansējums. 

Mācībspēku darba ikdiena nav tikai lekciju un semināru vadīšana, konsultācijas 

studentiem. Svarīga Biznesa augstskolas Turība pasniedzēji darba sastāvdaļa ir pilnveidot 

savu akadēmisko kompetenci, publicējot pētījumus, sadarbojoties ar darba devējiem un 

iesaistoties darba grupās, kuru mērķis ir pētīt kādu konkrētu problēmjautājumu, sekmēt 

inovāciju ienākšanu uzņēmējdarbībā un rūpēties par valsts tautsaimniecības 

uzplaukumu. Lietišķie pētījumi, kuri tiek veidoti sadarbībā ar nozaru ekspertiem un 

studentiem, noderēs ikvienam darba devējam, sekojot līdzi nozaru tendencēm un plānojot 

uzņēmuma turpmāko attīstību. Pētījumi tiek veikti četros zinātniskās darbības virzienos. 

Liela daļa pētniecisko projektu ir biznesa vadības jomā un Latvijas prioritārajā nozarē – 

tūrismā. 

http://www.mk.gov.lv/lv/mk/tap/?pid=40305684
http://www.mk.gov.lv/lv/mk/tap/?pid=40305684
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GALVENĀS PĒTĪJUMU TĒMAS 

Uzņēmējdarbības vadības fakultātes docētāji veic lietišķos pētījumus, kas svarīgi 

Latvijas biznesa vides attīstībai un uzņēmumu darbības efektivitātes paaugstināšanai. 

Viņi veic pētījumus arī par masu mediju tirgu Latvijā, kā arī pētījumus par starpkultūru 

komunikāciju korporatīvās sociālās atbildības jomā Latvijā. Galvenās pētījumu tēmas ir: 

 Uzņēmumu konkurētspēja, Jaunais zīda ceļš. Dr.oec., asoc. profesors Aldis 

Bulis. Zinātnes nozare Ekonomika un uzņēmējdarbība, apakšnozare 

Tautsaimniecība, starptautiskais bizness; 

 Nodokļu likmju harmonizēšanas problēmas. Mg.oec., lektore Anna Medne. 

Zinātnes nozare Ekonomika un uzņēmējdarbība, apakšnozare Finanses un kredīts; 

 Uzņēmējdarbības procesu modeļi un to izmantošana. Dr.sc.ing., docents 

Oskars Onževs. Zinātnes nozare Ekonomika un uzņēmējdarbība, apakšnozare 

Uzņēmējdarbības vadība; 

 MVU attīstības iespējas Latvijā. Dr.oec., profesore Rosita Zvirgzdiņa. Zinātnes 

nozare Ekonomika un uzņēmējdarbība, apakšnozare Uzņēmējdarbības vadība; 

 Attiecību ar pircējiem vadības sistēmas mazumtirdzniecības uzņēmumos 

Baltijā. Dr.oec, profesore Iveta Liniņa. Zinātnes nozare Ekonomika un 

uzņēmējdarbība, apakšnozare Tirgzinība; 

 Kvalitātes vadības sistēmas efektivitāte un tās paaugstināšana. Dr.oec., 

profesore Zane Driņķe. Zinātnes nozare Ekonomika un uzņēmējdarbība, 

apakšnozare Uzņēmējdarbības vadība; 

 Ilgtspējīga ekonomika un uzņēmējdarbība. Dr.sc.admin., profesore Daina 

Vasiļevska. Zinātnes nozare Ekonomika un uzņēmējdarbība, apakšnozare 

Uzņēmējdarbības vadība; 

 Korporatīvā sociālā atbildība, ētika, komunikācija. Dr.phil., profesore Velga 

Vēvere. Zinātnes nozare Humanitārās un mākslas zinātnes, apakšnozare Filozofija, 

ētika un reliģija; 

 Cenu veidošanas likumsakarības, Ekonomikas attīstības likumsakarības. 

Mg.oec., lektore Ieva Bruksle. Zinātnes nozare Ekonomika un uzņēmējdarbība, 

apakšnozare Uzņēmējdarbības vadība; 

 Sociāli psiholoģiskie aspekti, problēmas sabiedrībā. Dr.psych., docente Daina 

Škuškovnika. Zinātnes nozare Psiholoģija, apakšnozare Sociālā psiholoģija; 
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 Stratēģiskā komunikācija. Dr.comm., docente Jolanta Derkevica-Pilskunga. 

Zinātnes nozare Plašsaziņu līdzekļi un komunikācija; 

Juridiskās fakultātes juridisko zinātņu eksperti aktīvi darbojas savā nozarē, sniedzot 

konsultācijas par uzņēmējdarbības un konstitucionālo tiesību jautājumiem gan 

uzņēmumiem, gan privātpersonām. Viņi ir piedalījušies gan nacionāla, gan starptautiska 

mēroga projektos par tiesību jautājumiem, piemēram, likumdošanas grozījumu izstrādē, 

konsultāciju sniegšanā par starptautisko tiesību jautājumiem. Kā galvenās pētījumu 

tēmas var minēt:  

 Latvijas tiesību vēsture no vissenākajiem laikiem līdz 1914. gadam. Dr.hist., 

profesors Valdis Blūzma. Zinātnes nozare Tiesību zinātne, apakšnozare Tiesību teorija 

un vēsture; 

 Darījumu apstrīdēšanas tiesiskais regulējums un problēmjautājumi. Mg.iur., 

lektore Ieva Broka. Zinātnes nozare Tiesību zinātne, apakšnozare Valsts tiesības; 

 Pārrobežu maksātnespējas procesa tiesiskā regulējuma piemērošanas 

problemātika Latvijā. Mg.iur., lektore Daiga Sproģe. Zinātnes nozare Tiesību zinātne, 

apakšnozare Civiltiesības; 

 Mākslīgais intelekts kā visefektīvākais instruments cīņā ar korupciju. Mg.iur., 

lektors Jaroslavs Streļčenoks. Zinātnes nozare Tiesību zinātne; 

 Autortiesības digitālā vidē. Plaģiātisms un akadēmiskais godīgums augstskolās, 

Autordarbu izmantošana uzņēmējdarbībā. Dr.iur., profesore Ingrīda Veikša. 

Zinātnes nozare Tiesību zinātne, apakšnozare Civiltiesības; 

 Bērnu adopcijas starptautiskie tiesiskie aspekti un pārrobežu adopcijas tiesiskā 

regulējuma problēmas Latvijā. Mg., lektore Ārija Vitte. Zinātnes nozare Tiesību 

zinātne, apakšnozare Civiltiesības. 

 

Starptautiskā tūrisma fakultāte un Tūrisma pētniecības centra pētnieki un docētāji 

īsteno tūrisma un viesmīlības pētniecības projektus, tai skaitā arī starptautiskus 

projektus, kas sniedz būtisku ieguldījumu Latvijas tūrisma nozares attīstībā. Kā galvenās 

pētījumu tēmas var minēt: 

 Rīgas darījumu tūrisma, atpūtas tūrisma un produktu attīstība. Izstrādātas 

trīs attīstības programmas, saskaņā ar RTAB pasūtījumu. Dr.oec., docents 

Ēriks Lingebērziņš. Zinātnes nozare Ekonomika un uzņēmējdarbība; 
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 Sociālās uzņēmējdarbības izmantošanas iespējas Latvijas pašvaldībās. 

Dr.sc.admin., docents Ainārs Brencis. Zinātnes nozare Ekonomika un 

uzņēmējdarbība, apakšnozare Reģionālā ekonomika; 

 Sarežģītais mantojums tūrismā. Diasporas tūristu ceļojumi Latvijā. Dr.geogr., 

profesore Maija Rozīte. Zinātnes nozare Sociālā un ekonomiskā ģeogrāfija, 

apakšnozare Cilvēka ģeogrāfija; 

 Tūrisms, izglītība, dabas aizsardzība, bizness un darba spēka problēmas. 

Tūrisma ilgtspējīgas attīstības ietekme uz klimata un vides pārmaiņām. 

Dr.oec., docente Tamāra Grizāne. Zinātnes nozare Ekonomika un uzņēmējdarbība; 

Zemes zinātnes, fiziskā ģeogrāfija un vides zinātnes, apakšnozare Vides zinātnes; 

 Tūrisma profesionālās asociācija. Mg.geogr., lektore Daina Vinklere. Zinātnes 

nozare Sociālā un ekonomiskā ģeogrāfija, apakšnozare Cilvēka ģeogrāfija; 

 Tūrisma izglītības vadība. Ph.D., asoc. profesore Agita Doniņa. Zinātnes nozare 

Ekonomika un uzņēmējdarbība, apakšnozare Izglītības vadība; 

 Vadības prasmju apguves iespējas augstskolā. Mg.philol., Mg.paed., lektore 

Viola Ēvele. Zinātnes nozare Sociālās zinātnes, apakšnozare Izglītības zinātne; 

 Humānistiskie un lingvistiskie priekšnosacījumi mutvārdu diskursa 

īstenošana angļu valodā speciāliem mērķiem augstskolā. PhD., docente 

Valērija Drozdova. Zinātnes nozare Humanitārās un mākslas zinātnes, apašnozare 

Lietišķā valodniecība; 

 Profesionālās valodas kompetences pilnveide augstskolas studijās un 

mūžmācīšanās procesā. Dr.paed., profesore Ineta Lūka, Mg.philol., Mg.paed., 

lektore Inese Ate, Mg.paed., lektore Kristīne Liepiņa, MBA, lektore Anda 

Komarovska, Mg.sc.ing., lektors Sundars Vaidesvarans, Mg.philol., lektore Līga 

Kļaviņa. Zinātnes nozare Sociālās zinātnes, apakšnozare Izglītības zinātne; 

 Studentu nodarbinātības prasmju veidošanās. Dr.paed., profesore Ineta Lūka, 

MBA, lektore Anda Komarovska, Mg.sc.ing., lektors Sundars Vaidesvarans, 

Mg.philol., lektors Vicente Navas Mesa. Zinātnes nozare Ekonomika un 

uzņēmējdarbība, apakšnozare Izglītības zinātnes; 

 Starpkultūru kompetences veidošanās. Dr.paed., profesore Ineta Lūka, MBA, 

lektore Anda Komarovska, Mg.sc.ing., lektors Sundars Vaidesvarans, Mg.philol., 

lektors Vicente Navas Mesa. Zinātnes nozare Humanitārās un mākslas zinātnes, 

apašnozare Lietišķā valodniecība, Izglītības zinātne; 
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 Starptautisks pētījums sadarbībā ar Ķīnu, YIHA, par tūrisma un viesmīlības 

studiju programmu absolventu atbilstību darba tirgus prasībām. Dr.paed., 

profesore Ineta Lūka, PhD., asoc. profesore Agita Doniņa. Zinātnes nozare Sociālās 

zinātnes, Humanitārās un mākslas zinātnes, apakšnozare Izglītības zinātne, 

Ekonomika un uzņēmējdarbība; 

 Starppaaudžu mācīšanās pētījums viesmīlības uzņēmumos. Dr.paed., 

profesore Ineta Lūka, MBA, lektore Anda Komarovska, Mg.sc.ing., lektors Sundars 

Vaidesvarans. Zinātnes nozare Sociālās zinātnes, apakšnozare Izglītības zinātne. 

 

IT nodaļa 

 Ph.D. Jānis Pekša – URP sistēmas, BCI, integrācija, sensori, droni. Zinātnes 

nozare Elektrotehnika, elektronika, informācijas un komunikāciju tehnoloģijas, 

apakšnozare Sistēmu analīze, modelēšana un projektēšana.  

 Dr.sc.ing. Dmytro Mamchur – sensori, droni, BCI. Zinātnes nozare Elektrotehnika, 

elektronika, informācijas un komunikāciju tehnoloģijas, apakšnozare Sistēmu 

analīze, modelēšana un projektēšana. 

 Mg.sc.comp. Antons Kolodinskis – sensori. Zinātnes nozare Elektrotehnika, 

elektronika, informācijas un komunikāciju tehnoloģijas, apakšnozare Sistēmu 

analīze, modelēšana un projektēšana.  

 Mg.sc.ing. Maksims Žigunovs – simulācijas, spēļu izstrāde, 3D izstrāde. Zinātnes 

nozare Elektrotehnika, elektronika, informācijas un komunikāciju tehnoloģijas, 

apakšnozare Sistēmu analīze, modelēšana un projektēšana. 

 Ph.D. Jenson Goh – vadības moduļi. Zinātnes nozare Elektrotehnika, elektronika, 

informācijas un komunikāciju tehnoloģijas, apakšnozare Sistēmu analīze, 

modelēšana un projektēšana. 

 

AIZSTĀVĒTIE PROMOCIJAS DARBI 

2025. gadā tika aizstāvēt deviņi promocijas darbs. 

 
1. Laila Jurcēna, promocijas darbs “Tiesnešu neatkarības saturs”. Biznesa augstskolas 

Turība Tiesību zinātnes nozares Promocijas padomes 10.01.2025. sēdē piešķirts 

zinātniskā doktora grāds – zinātnes doktors (Ph.D.) – doktora grāds Tiesību zinātnes 

nozarē 

2. Gvido Lošaks, promocijas darbs "The appropriate recognition of the interest of the 

group of companies in the European Union"/"Grupas uzņēmumu interešu atbilstoša 

atzīšana Eiropas Savienībā". Biznesa augstskolas Turība Tiesību zinātnes nozares 
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Promocijas padomes 10.01.2025. sēdē piešķirts zinātniskā doktora grāds – zinātnes 

doktors (Ph.D.) – doktora grāds Tiesību zinātnes nozarē 

3. Uldis Zupa, promocijas darbs “Nacionālās stratēģiskās komunikācijas loma 

visaptverošas valsts aizsardzības sistēmā Latvijā”. Biznesa augstskolas Turība 

Plašsaziņas līdzekļu un komunikācijas promocijas padomes 03.03.2025. sēdē piešķirts 

zinātniskā doktora grāds – zinātnes doktors (Ph.D.) – doktora grāds sociālajās 

zinātnēs 

4. Jaroslavs Streļčenoks, promocijas darbs “Mākslīgā intelekta tiesiskā regulējuma 

problemātika interešu konflikta risināšanā publiskajā sektorā”. Biznesa augstskolas 

Turība Tiesību zinātnes nozares Promocijas padomes 29.04.2025. sēdē piešķirts 

zinātniskā doktora grāds – zinātnes doktors (Ph.D.) – doktora grāds Tiesību zinātnes 

nozarē. 

5. Vytautas Labanauskas, promocijas darbs “Legal Issues of the Implementation of the 

Children Right to Know their Biological Parents: Case of Lithuania in the Perspective 

of International Private Law” / “Bērnu tiesību zināt savus bioloģiskos vecākus 

īstenošanas juridiskie jautājumi: Lietuvas gadījums starptautisko privāttiesību 

perspektīvā”. Biznesa augstskolas Turība Tiesību zinātnes nozares Promocijas 

padomes 29.04.2025. sēdē piešķirts zinātniskā doktora grāds – zinātnes doktors 

(Ph.D.) – doktora grāds Tiesību zinātnes nozarē 

6. Ketevan Rizhamadze, promocijas darbs “Innovation Management and Business 

Growth Strategies for Small and Medium-Sized Enterprises: Georgia”. Biznesa 

augstskolas Turība Ekonomikas un uzņēmējdarbības zinātnes nozares Promocijas 

padomes 15.05.2025. sēdē piešķirts zinātniskā doktora grāds – zinātnes doktors 

(Ph.D.) – doktora grāds sociālajās zinātnēs.  

7. Annemarī Šperliņa, promocijas darbs “Ietekmētāju mārketinga komunikācija 

sociālajos medijos kā patērētāju uzvedības un zīmola uztveres ietekmes faktors”. 

Biznesa augstskolas Turība Plašsaziņas līdzekļu un komunikācijas promocijas 

padomes 28.05.2025. sēdē piešķirts zinātniskā doktora grāds – zinātnes doktors 

(Ph.D.) – doktora grāds sociālajās zinātnēs 

8. Čārlzs Nnamdi Ohanjelu, promocijas darbs “Educational Management Practices for 

Improving Quality of University Education in Developing Countries: a Case of Nigeria” 

/ “Izglītības vadības prakse universitātes izglītības kvalitātes uzlabošanai 

jaunattīstības valstīs: Nigērijas piemērs”. Biznesa augstskolas Turība Ekonomikas un 

uzņēmējdarbības zinātnes nozares Promocijas padomes 03.09.2025. sēdē piešķirts 

zinātniskā doktora grāds – zinātnes doktors (Ph.D.) – doktora grāds sociālajās 

zinātnēs 

9. Dace Šakena, promocijas darbs “Reorganizācijas biznesa vadības modelis vidējo un 

lielo nekustamo īpašumu pārvaldīšanas uzņēmumu Latvijā konkurētspējas 

paaugstināšanai”. Biznesa augstskolas Turība Ekonomikas un uzņēmējdarbības 

zinātnes nozares Promocijas padomes 03.09.2025. sēdē piešķirts zinātniskā doktora 

grāds – zinātnes doktors (Ph.D.) – doktora grāds sociālajās zinātnēs 
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BAT ĪSTENOTIE PĒTNIECĪBAS UN ATTĪSTĪBAS ROJEKTI 

2025. gadā Biznesa augstskolas Turība personāls ir bijis un ir iesaistīts desmit projektos. 

Projekta nosaukums un identifikācijas Nr. 

Projekta 
izpildītāji  
BAT 
(akadēmiskais 
personāls, 
studējošie, 
atbalsta 
personāls) 

ERASMUS+ projekts “MISS4Health“  
Projekta īstenošanas periods: 01.11.2023.–01.04.2026.  
Nr. 2023-1-CZ01-KA220-HED-000159335 https://miss4health.eu/  

K. Neimane 
I. Bruksle 
J. Pekša 

ERASMUS+ projekts “AI4GreenBus “ Projekta īstenošanas periods: 
01.12.2025 – 30.11.2028. Nr. 101245581 

I. Bruksle, 
K. Neimane, 
J. Pekša, D. Mančurs 

Eiropas Sociālais fonds Plus “Pieeja tiesiskumam” (turpmāk – SAMP 
4.3.5.5.). “Par apmācību mazāk aizsargāto personu juridiskā 
atbalsta nodrošināšanā iesaistītajam personālam programmu 
izstrādi un īstenošanu” Projekta īstenošanas periods: 14.10.2024.–
03.12.2025.  

I. Kīsnica – projekta 
vadītājs 
D. Rone – juridiskās 
palīdzības 
sniedzējs 

ERASMUS, 101235913 – MEDIATOR – ERASMUS-EDU-2025-CBH, 
https://www.turiba.lv/lv/augstskola/projekti/izglitibas-
modernizacija-ar-stridu-risinasanas-un-profesionalas-gatavibas-
apmacibu-palidzibu-mediator 

I. Bruksle, 
K. Neimane, 
E. Kļave, D. Rone 

ERASMUS, ENA, 2025-1-LT01-KA220-HED-000364527, 
https://www.turiba.lv/lv/augstskola/projekti/neirodaudzveidibas-
veicinasana-akademiskaja-vide-ena 

I. Bruksle, 
V. Drozdova 

ERASMUS, VERITAS-AI, 2025-1-IE02-KA220-HED-000359477, 
https://www.turiba.lv/lv/augstskola/projekti/augstakas-izglitibas-
noturibas-stiprinasana-pret-maksliga-intelekta-raditu-
dezinformaciju-veritas-ai  

I. Bruksle, J. Bunkus 

ERASMUS, PSYCARE, 2025-1-NO01-KA220- VET-000352930, 
https://www.turiba.lv/lv/augstskola/projekti/atbalsts-sakotnejas-
profesionalas-izglitibas-un-apmacibas-programmu-dalibniekiem-
kas-apgust-friziera-un-kosmetologa-profesiju-klientu-un-pasu-
mentalas-veselibas-izaicinajumu-parvaresanai-psycare 

I. Bruksle, I. Blūma, 
M. Karpāno- 
Ģederte 

ERASMUS, AI-ERIT, 2024-1-LT01-KA220-HED-00025156, 
https://www.ai-erit.eu/  

I. Bruksle, 
K. Neimane, 
E. Kļave 

NORDPLUS Intensive Course „ Sustainable Mindset in 
Entrepreneurship” 2025 NPHE-2025/10460, 
https://www.turiba.lv/lv/augstskola/projekti/nordplus-
intensivais-kurss-ilgtspejiga-domasana-uznemejdarbiba-2025  

I. Bruksle, K. Kļave, 
K. Villerte 

ERASMUS, EHEAII, 2025-1-LV01-KA220-HED-000251565, 
https://www.turiba.lv/lv/augstskola/projekti/maksliga-intelekta-
risinajumi-augstakas-izglitibas-stiprinasanai-eheaii 

I. Bruksle, 
K. Neimane, 
E. Kļave 

https://miss4health.eu/
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Projektu izpildē un jaunu pieteikumu sagatavošanā piedalās visas augstskolas fakultātes, 

katedras un nodaļas, atbilstoši savai specializācijai un kvalifikācijai. Augstskolas docētāji 

un pētnieki piedalās arī citu augstskolu, organizāciju un iestāžu realizētajos projektos.  

1. No Latvijas valsts budžeta un ES finansēti konkursa kārtībā iegūtie pētniecības 

un attīstības projekti 

Projekta 
finansētājs 

Projekta nosaukums  
un identifikācijas Nr. 

Projekta izpildītāji BAT 
(akadēmiskais personāls, 
studējošie, atbalsta 
personāls) 

Nordplus Adult 
2025  

Positive and Strong for Combating 
the Violence, NPAD-2025/1 0350  

Ieva Brence 

ERASMUS+ Developing Media Literacy to 
debunk gender-related media 
manipulation and fake news, No. 
2024-1-LV01-KA210-ADU-
000243248 

Ieva Brence 

ERASMUS+ 
stratēģiskās 
partnerības 
projekts 

“Art Welcomes Inclusion through 
Innovative Technologies” 
(ARTWIN), Nr. 2021-1-LV01-KA220 
– VET-000028019  

Ieva Brence (STF), projekta 
koordinatore, vadošais 
partneris 

ERASMUS+  
maza mēroga 
partnerību 
projekts 

“Būsim digitāli – nodarbinātība, 
izaugsme, attīstība” (TrainyFly),  
Nr. 2022-1-LV01-KA210-ADU-
000084264 

Ieva Brence, projekta 
koordinatore, vadošais 
partneris 

EIT Digital   EIT Digital maģistrantūras studentu 
Ievadnedēļas organizēšana  

Ieva Brence  

Eiropas 
Savienības 
ERASMUS+ 
programma 
 

“Mākslīgā intelekta risinājumi augstākās 
izglītības stiprināšanai” , Projekta 
numurs: 2025-1-LV01-KA220-HED-
000251565 Periods: 01.09.2025 – 
31.08.2028 

Akadēmiskā vadītāja:  
Evija Kļave  
Projekta vadītāja: 
Mg.sc.env. Kristīne Neimane 

2025. gada 
rezultāti  

2025. gada rezultāti  Saite uz projekta aprakstu: 
https://www.turiba.lv/lv/augstskola/projekti/maksliga-intelekta-
risinajumi-augstakas-izglitibas-stiprinasanai-eheaii Projekts risina MI 
pieaugošo ietekmi uz augstāko izglītību, uzsverot, ka universitātēm ir 
stratēģiski jāpielāgojas, lai nodrošinātu, ka MI papildina, nevis aizstāj 
būtiskās kognitīvās un analītiskās prasmes. Konsorcija mērķis ir izstrādāt 
praktiskas, ētiskas un pedagoģiski pamatotas pieejas MI ieviešanai 
akadēmiskajā vidē. 

Eiropas 
Savienības 
ERASMUS+ 
programma 
 

“MI integrācijas ietvars augstākajā 
izglītībā: Augstākās izglītības iestāžu 
gatavības nodrošināšana neizbēgamai 
transformācijai, AI-ERIT” Projekta 
numurs: 2024-1-LT01-KA220-HED-
000251565 Periods: 01.09.2024 – 
31.10.2026 

Akadēmiskā vadītāja:  
Evija Kļave  
Projekta vadītāja: Mg.sc.env. 
Kristīne Neimane 
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2025. gada 
rezultāti 
 

Saite uz projekta aprakstu:  
https://www.turiba.lv/lv/augstskola/projekti/augstakas-izglitibas-
iestazu-gatavibas-nodrosinasana-neizbegamai-transformacijai-ai-erit 
Projekta mērķis: Izveidot visaptverošu ietvaru MI integrācijai augstākajā 
izglītībā, koncentrējoties uz ētikas aspektiem, kapacitātes stiprināšanu un 
pielāgošanos pārmaiņām. 

 

2. Pētniecības un attīstības līgumdarbi: ar komersantiem, publisku personu  

(valsts, pašvaldība u. c.) un citiem pasūtītājiem (fiziska persona, biedrība, 

nodibinājums u. c.) 

Projekta 
finansētājs 

Projekta nosaukums un identifikācijas Nr. 

Projekta 
izpildītāji BAT 
(akadēmiskais 
personāls, 
studējošie, 
atbalsta 
personāls) 

ERASMUS-

EDU-2021-

PEX-COVE 

PoVE Water Scale-up Erasmus+ programmas 

ERASMUS-EDU-2021-PEX-COVE, Nr. 101055851 

projekts. Projekta īstenošanas periods: 

01.06.2022.–31.05.2026. 

PoVe, RTU u.c. 

sadarbības partneri 

J. Derkevica-

Pilskunga 

2025. gada 

rezultāti  

PoVE Water projekta komunikācijas plāna visam projekta īstenošanas 

laikam izstrāde, priekšlikumu sniegšana. 

ES fonds Projekts Nr. 1.2.3.6/2/24/A/007 “Darījumu un 

Pasākumu Tūrisma sadarbības tīkls” ietvaros

  

Projekta 

pētnieciskie 

eksperti 

Ē. Lingebērziņš, 

J. Pekša, A. Doniņa 

  
 

3. Radošās darbības projekti (koncerti, izstādes un tml.) 

Projekta 

finansētājs 
Projekta nosaukums un identifikācijas Nr. 

Projekta 

izpildītāji BAT 

(akadēmiskais 

personāls, 

studējošie, 

atbalsta 

personāls) 

Jelgavas 

Zonta klubs 

Mājaslapas izstrāde un sociālo tīklu kontu 

uzturēšana 

I. Brence 

Baltijas 

asambleja 

Meeting of the Economics, Energy and 

Innovation Committee of the Baltic Assembly 6–

7 February 2025, Tallinn (Estonia)  

BAT lektors  

N. Kozlovskis 
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BAT Patents "Paņēmiens smadzeņu un datora 

saskarnes izmantošanai izejas datu pārvēršanai 

vizuālā informācijā" 

J. Pekša,  

M. Žigunovs 

2025. gada 

rezultāti  

Izgudrojums attiecas uz smadzeņu un datora saskarnes tehnoloģiju, kas 

rada vizuālus izvaddatus, pamatojoties uz cilvēka specifiskiem 

parametriem un uzvedību, efektīvi pārvēršot individuālos domu 

modeļus attēlos. Pieteiktais smadzeņu un datora saskarnes 

izmantošanas paņēmiens ietver diagrammas līnijas nolasīšanu no EEG 

izvaddatiem; grafisko rādījumu skaita noteikšanu, kas jāizmanto katra 

attēla pikseļu kanāla vērtības noteikšanai; (iii) attēla izmēru maiņu, 

nolasot diagrammas vērtības atbilstoši iepriekš noteiktajam vērtību 

skaitam pikseļu kanālā; divdimensiju attēla iegūšanu no EEG 

izvaddatiem, turklāt katrs EEG signāls tiek uzskatīts par funkciju y(x) ar 

attiecīgiem indeksiem, un pikseļu vērtības RGB kanāliem tiek iegūtas no 

secīgām EEG diagrammas vērtībām y(x-1), y(x) un y(x+1); divvirzienu 

komunikācijas izmantošanu, nodrošinot audiovizuālu atbildi, 

pamatojoties uz ģenerēto 2D attēlu; EEG lasīšanas procesa 

modificēšanu, pamatojoties uz audiovizuālo atgriezenisko saiti, tādējādi 

radot nepārtrauktu mijiedarbības cilpu starp EEG un ģenerētajiem 

vizuālajiem un audio izvaddatiem. 

https://databases.lrpv.gov.lv/patents/LVP2024000008 

Vairāk informācijas par aktuāliem projektiem Biznesa augstskolā Turība var atrast 

augstskolas mājaslapā https://www.turiba.lv/lv/augstskola/projekti. 

https://www.turiba.lv/lv/augstskola/projekti
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PUBLIKĀCIJAS 2025 

Oriģinālie zinātniskie raksti WEB OF SCIENCE / SCOPUS datubāzēs  

1. Avotiņš,I., Zvirgzdina, R. Possible Improvements of Saving Bonds in Latvia. (2025) 
Environment Technology Resources - Proceedings of the 16th International Scientific 
and Practical Conference, 1, pp. 53-57. DOI: 10.17770/etr2025vol1.8654 (SCOPUS) 

2. Baskar, S.K., Vēvere, V. National Strategies for Digitization of Higher Education: a 
Comparison Between Latvia and Lithuania. (2025) Environment Technology 
Resources - Proceedings of the 16th International Scientific and Practical Conference, 
2, pp. 189-195.  
DOI: 10.17770/etr2025vol2.8597 (SCOPUS)  

3. Beizitere, I., Brence, I., Rivza, B. Enhancing State Support for Latvian Bioeconomy 
Enterprises: Challenges and Opportunities. (2025) Research for Rural Development, 40, 
pp. 518-524. DOI: 10.22616/RRD.31.2025.069 (SCOPUS) 

4. Beizitere, I., Brence, I., Rivza, B. From Regulation to Action: Understanding the Green 
Transition Challenges for Latvian Businesses. (2025) International Multidisciplinary 
Scientific GeoConference Surveying Geology and Mining Ecology Management, SGEM, 25 
(5.1), pp. 685-696. DOI: 10.5593/sgem2025/5.1/s22.086 (SCOPUS) 

5. Bīlande, G., Arisova, M., Mukāns, M., Troickis, I. Six-Month Quality of Life and Health 
Outcomes After Bariatric Surgery: A Prospective Cohort Study from Latvia. (2025) 
Medicina (Lithuania), 61 (12), art. no. 2238, DOI: 10.3390/medicina61122238 
(SCOPUS) Q2 

6. Brunina, L. Bridging the Gap: Evaluating Emollients and Emulsifiers in Dermatology 
for Long-Term Skin Health and Barrier Recovery. (2025) Medicni Perspektivi, 30 (2), 
pp. 149-155. DOI: 10.26641/2307-0404.2025.2.333650 (SCOPUS) 

7. Bulis, A., Onževs, O. Assessment of Sustainable Economic Development in Estonia and 
Latvia. (2025) Environment Technology Resources - Proceedings of the 16th 
International Scientific and Practical Conference, 1, pp. 119-123. DOI: 
10.17770/etr2025vol1.8651 (SCOPUS) 

8. Cane, R., Steinbergs, K. Innovation in Cultural and Creative Industries as a Factor for 
Sustainable Regional Development in Latvia. (2025) Economics and Culture, 22 (2), pp. 
93–103. DOI: 10.2478/jec-2025-0014 (SCOPUS) Q2 

9. Chen,H.,Zhao,W.,Alaoui,M.E. Optimising Energy Consumption through Energy 
Management Systems for Manufacturing Facility. (2025) International Conference on 
Electrical, Computer, Communications and Mechatronics Engineering, ICECCME 2025, 
DOI: 10.1109/ICECCME64568.2025.11277906 (SCOPUS) 

10. Collste, D., Apetrei, C.I., Booth Sweeney, L., Boucher, J.L., Goh, J.C.-L., Hamant, O., Mandl, 
C.E., Martin Mehers, G.S., Oda, R., De Vries, B.J.M. Polycrisis patterns: applying system 
archetypes to crisis interactions. (2025) Global Sustainability, 8, art. no. e17, DOI: 
10.1017/sus.2025.21 (SCOPUS) Q1 

11. Cui, L., Bulis, A. Drivers and Barriers to AI Adoption in Retail Enterprises: A Systematic 
Literature Review and Conceptual Framework. (2025) Environment Technology 
Resources - Proceedings of the 16th International Scientific and Practical Conference, 
2, pp. 65-75. DOI: 10.17770/etr2025vol2.8585 (SCOPUS) 

12. Doniņa, A., Lapiņa, I. Expanding Curriculum Through Extra-Curricular Activities for 
Enhancement of Employability in the Tourism Industry. (2025) Journal of Hospitality 
and Tourism Education. DOI: 10.1080/10963758.2025.2586535 (SCOPUS) Q2 
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13. Drozdova. Challenges and Opportunities in Hybrid Learning: Perspectives from 
International Students in a University Setting. (2025) Journal of Education Culture and 
Society, 16 (1), pp. 389-411.  
https://doi.org/10.15503/jecs2025.2.389.411Q1(SCOPUS) 

14. Eteris, E., Veiksa, I. Artificial Intelligence (AI) in the Legal Profession: European 
Approach. (2025) Environment Technology Resources - Proceedings of the 16th 
International Scientific and Practical Conference, 2, pp. 129-136. DOI: 
10.17770/etr2025vol2.8567 (SCOPUS) 

15. Evarts, E. History at School – A Prerequisite for Understanding Engineering. (2025). 
Environment. Technology. Resources. Proceedings of the International Scientific and 
Practical Conference, 3, 111-115. https://doi.org/10.17770/etr2025vol3.8531 
(Scopus)  

16. Gu, Y., Lin, H., Zhao, W., Li, M., Wang, X. The Ethical Balance Reconstruction of Green 
Finance Empowered by Computer Technology. (2025) International Journal of 
Accounting and Economics Studies, 12 (6), pp. 580-586 
.DOI:10.14419/ca6cas51(SCOPUS) 

17. Jin, T., Zhao, W., Chen, H., Wu, Y. Reducing managerial uncertainty through digital 
financial inclusion evidence from China. (2025) Social Sciences and Humanities Open, 
11, art. no. 101509. DOI: 10.1016/j.ssaho.2025.101509 (SCOPUS) Q1 

18. Jora, R.B., Agrawal, A., Mazzetto, E., Dixit, S., Darlong, S.L. Nth Floor at Accenture—
Next-Gen Onboarding Using Metaverse. (2025) Artificial Intelligence Enabled 
Businesses: How to Develop Strategies for Innovation, pp. 105-120.  
DOI: 10.1002/9781394234028.ch7 (SCOPUS)  

19. Kalesnykas, R. Challenges of Ensuring the Implementation of Consumers’ Right to 
Information in the EU Tourism Services Market. (2025) World Sustainability Series, 
Part F446, pp. 227-251. DOI: 10.1007/978-3-031-81485-3_9 (SCOPUS) 

20. Klauss, K., Kronbergs, R., Cane, R. Digitization as a Factor in Lobbying and Public 
Involvement in the Approval of Legal Acts in Latvia. (2025) Environment Technology 
Resources - Proceedings of the 16th International Scientific and Practical Conference, 
1, pp. 297-303. DOI: 10.17770/etr2025vol1.8659 (SCOPUS) 

21. Klave, E., Denysiuk, O., Zapiechna, Y., Loktionova, Y., Doroshenko, P., Barandych, B. 
The Role of Human Resources in the Development of the Global Construction Market. 
(2025) Financial and Credit Activity: Problems of Theory and Practice, 1 (60), pp. 595–
606. DOI: 10.55643/fcaptp.1.60.2025.4585 (SCOPUS) 

22. Kļave, E., Bruksle, I. The Social Dimension of Sustainability for the Business 
Competitiveness. (2025) Environment Technology Resources - Proceedings of the 16th 
International Scientific and Practical Conference, 1, pp. 289-295. DOI: 10.17770/ 
etr2025vol1.8661 (SCOPUS) 

23. Linina, I., Jakunovs, M., Vevere, V., Zvirgzdina, R. Consumer Statisaction and the 
Principles of its Formation in the Latvia Health Care Market. (2025) Environment 
Technology Resources - Proceedings of the 16th International Scientific and Practical 
Conference, 1, pp. 343-348. DOI: 10.17770/etr2025vol1.8646 (SCOPUS) 

24. Linina, I., Jansevica, G., Vevere, V., Klave, E. Inclusion of Latvian Residents in Local 
Government Processes. (2025) Environment Technology Resources - Proceedings of 
the 16th International Scientific and Practical Conference, 1, pp. 331-341. DOI: 
10.17770/etr2025vol1.8645 (SCOPUS) 

25. Linina, I., Zvirgzdina, R., Jakunovs, M., Vevere, V. Factors Affecting the Choice of 
Latvia Inhabitants to Receive Medical Services Abroad. (2025) WSEAS Transactions on 
Environment and Development, 21, pp. 611-618. DOI: 10.37394/232015.2025.21.50 
(SCOPUS) 

26. Mitsik, V., Basysta, A., Burda, R., Taranenko, M., Tumalavičius, V. Ukraine’s 

https://doi.org/10.17770/etr2025vol3.8531
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International Legal Obligations in the Field of Human Rights Protection. (2025) 
Juridical Tribune - Review of Comparative and International Law, 15 (4), pp. 678-695. 
DOI: 10.62768/TBJ/2025/15/4/05 (SCOPUS) Q3 

27. Peksa, J., Kukharenko, D., Perekrest, A., Mamchur, D. Image Sensor-Driven 3D 
Modeling of Complex Biological Surfaces for Preoperative Planning of Hemangioma 
Treatment. (2025) Sensors, 25 (18), art. no. 5781, .DOI: 10.3390/s25185781 (SCOPUS) 
Q1 

28. Peksa, J., Perekrest, A., Vadurin, K., Mamchur, D. A. Quantum-Hybrid Framework for 
Urban Environmental Forecasting Integrating Advanced AI and Geospatial Simulation. 
(2025) Sensors, 25 (24), art. no. 7422, DOI: 10.3390/s25247422 (SCOPUS) Q1 

29. Ravšelj, Dejan; Aristovnik, Aleksander;….Daina Vasilevska et al. Higher Education 
Students' Early Perceptions of ChatGPT: Global Survey Data. 2025 Mendeley Data | Data 
set, DOI:10.17632/ymg9nsn6kn.2 (Web of Science) 

30. Suryakumar, S. A., Poornima, R., Ravindran, D., Sruthi, A. A Study on Increase in 
Attrition Rate Among Gen ‘Z’ and Infusion of Organizational Citizenship Behaviour. 
(2025) Studies in Systems, Decision and Control, 555, pp. 251-263. DOI: 10.1007/978-
3-031-67890-5_24 (SCOPUS Q4 

31. Šulmane, D. Defense Concept Through the Legislature - Protecting Values for the 
Sustainability of Society. (2025) Environment Technology Resources - Proceedings of 
the 16th International Scientific and Practical Conference, 5, pp. 303-309. DOI: 
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Constitution as a Pedestal. (2025) Baltic Journal of Law and Politics, 18 (1), pp. 30-
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34. Vaivode, L. Joint Information System Model Appliance in Man-Made Crisis 
Management. (2025) Environment Technology Resources - Proceedings of the 16th 
International Scientific and Practical Conference, 5, pp. 317-322. DOI: 
10.17770/etr2025vol5.8503 (SCOPUS) 

35. Vasiliev, D. Biodiversity Net Gain Projects Under Environmental Change. (2025) 
Environmental Science and Engineering, pp. 39-48. DOI: 10.1007/978-3-031-88683-
6_4 (SCOPUS) 

36. Vasiliev, D. Global Road Expansion Threat to Biodiversity May Be Underestimated. 
(2025) Environmental Science and Engineering, pp. 80-89. DOI: 10.1007/978-3-031-
88683-6_7 (SCOPUS)  

37. Vasiliev, D., Hamlet, L., Stevens, R.L., Bornmalm, L., Hazlett, R.W., Casadevall, T., 
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38. Vasiliev, D., Hazlett, R.W. Envisaging nature-based solutions as designed ecosystems 
in the changing world. (2025) Land Use Policy, 150, art. no. 107438, DOI: 
10.1016/j.landusepol.2024.107438 (SCOPUS) Q1 

39. Vasiliev, D., Stevens, R., Bornmalm, L. Nature-Based Solutions and Smart Cities. (2025) 
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(3), pp. 340–355.  DOI:10.1108/BJM-08-2024-0420 (SCOPUS) Q1 
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Recenzētās zinātniskās monogrāfijas 

Biznesa augstskolas Turība docētāji piedalās monogrāfiju sagatavošanā, izstrādājot 
mācību literatūru, metodiskos materiālus un palīglīdzekļus. BAT izdevniecībā 2025. gadā 
tika publicētas zemāk uzskaitītās zinātniskās monogrāfijas.  
1. Popovs A., Drinke Z. (2025). Business Architecture Framework for Digital 

Transformation. Monogrāfija, Biznesa augstskola Turība, Rīga, 154. lpp. ISBN 978-
9934-543-54-8 

2. Vanags J., Zvirgzdiņa R. (2025). Uzņēmējdarbības partnerības konkurētspēja Latvijas 
tautsaimniecībā. Monogrāfija, Biznesa augstskola Turība, Rīga, 576. lpp. ISBN 978-
9934-543-55-5 
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Role of the EU Green Deal. Acta Prosperitatis, 31-39. DOI: 0.22616/RRD.31.2025.069 
(ERIH+) 
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21. https://ojs.apspublisher.com/index.php/amit/article/view/980 

3. Dzene Jana. Legal Framework For Debt Restructuring In Latvia: From Rehabilitation 
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5. Uģis Začs, Vilnis Veinbergs, Ivita Kīsnica. Mākslīgā intelekta pielietošana, vadot krīzi 
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7. Dzene Jana. Pastāvētspējīga uzņēmuma jēdziens un tā interpretācija baltijas valstīs 
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veselības aprūpē: inovatīvas ārstēšanas pieejas psoriāzes kontekstā”. XXVI Turiba 
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10. Neimane K., Rosovsla O. (2025) Par Latvijas Republikas Civillikuma 181. panta un 182. 
panta piemērošanas problēmaspektiem. BA “Turība” Starptautiskā zinātniskā 
conference XXVI, “Uzņēmējdarbības attīstības radars 2025”, lpp. 178–189 

11. Saulītis E. (2025). Publiskas personas ēku un telpu nomas tiesiskais regulējums 
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Conference proceedings. ISSN 3044-7267. pp. 242–252 

 

Tēzes konferenču tēžu krājumos 

1. Arafat Mudassir. (2025). Enhancing Learning Management Software (LMS)”. 
Publicēts Eiropas Izglītības pētniecības asociācijas (EERA) organizētās starptautiskās 
zinātniskās konferences ECER2025: “Charting the Way Forward: Education, Research, 
Potentials and Perspectives” Recenzēto tēžu krājumā, 2025. gada 7.-12. septembris, 
Serbija, Belgradas Universitāte: https://eera-ecer.de/ecer-programmes/conference/ 
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Institutions of Latvia: The Labyrinth of Teachers & Students’ Daily Routine. ICLEL 2025 
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3. Drozdova Valērija. (2025). Hybrid Learning and Student Satisfaction: A Comparative 
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“Charting the Way Forward: Education, Research, Potentials and Perspectives” Recenzēto 
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5. Lūka Ineta. (2025). Exploring Adult Learners’ Learning Styles and Their Influence on 
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Publicēts Eiropas Izglītības pētniecības asociācijas (EERA) organizētās starptautiskās 
zinātniskās konferences ECER2025: “Charting the Way Forward: Education, Research, 
Potentials and Perspectives” Recenzēto tēžu krājumā, 2025. gada 7.-12. septembris, 
Serbija, Belgradas Universitāte: https://eera-ecer.de/ecer-programmes/conference/ 
30/contribution/60982 

6. Lūka Ineta. (2025). Impact of Adult Learners’ Learning Styles on Implementation of 
Culture-Based Multilingual Blended-Learning Language Course. ICLEL 2025 Abstract 

https://eera-ecer.de/ecer-programmes/conference/30/contribution/61165
https://eera-ecer.de/ecer-programmes/conference/30/contribution/61165
https://www.iclel.com/_files/ugd/d546b1_c96942b3388f4b1c9abd6d8e2a6efc2f.pdf
https://www.iclel.com/_files/ugd/d546b1_c96942b3388f4b1c9abd6d8e2a6efc2f.pdf
https://eera-ecer.de/ecer-programmes/conference/30/contribution/61999
https://www.iclel.com/_files/ugd/d546b1_c96942b3388f4b1c9abd6d8e2a6efc2f.pdf
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pētniecības asociācijas (EERA) organizētās starptautiskās zinātniskās konferences 
ERC2025: “Charting the Way Forward: Education, Research, Potentials and Perspectives” 
Recenzēto tēžu krājumā, 2025. gada 6.-8. septembris, Serbija, Belgradas Universitāte: 
https://eera-ecer.de/ecer-programmes/conference/30/contribution/62859  

8. Spridzāne Karīna, Astratova Olga (LU), Rubene Zanda (LU). (2025). Bridging 
Multiculturalism and Democracy in Higher Education: Student Perceptions and 
Institutional Practices. Publicēts Eiropas Izglītības pētniecības asociācijas (EERA) 
organizētās starptautiskās zinātniskās konferences ECER2025: “Charting the Way 
Forward: Education, Research, Potentials and Perspectives” Recenzēto tēžu krājumā, 
2025. gada 7.-12. septembris, Serbija, Belgradas Universitāte: https://eera-
ecer.de/ecer-programmes/conference/30/contribution/62532 

9. Amr Mohamed Lotfy Eltalhawy Eladl. (2025). Artificial Intelligence in TEFL: 
Transformative Potential, Ethical Challenges, and Strategic Integration, p.9. 
O.Prokopenko, A.Neroda (Eds.) Skills for Future: Conference Proceedings, Tallinn, 
Teadmus OÜ. https://conference.euas.eu/2025/wp-content/uploads/2025/10/ 
Proceedings_2025.pdf 

10. Sproģe Ieva. (2024). Übersetzung und leichte Sprache im Daf-Unterricht (im Kontext 
des Tourismus-Studiums. I.Bäcker, I. (Ed.) “The 13th Nordic-Baltic Conference of 
German Scholars 2024, Vilnius University, Abstracts”, Vilnius University Proceedings, 
47, pp. 1–77. doi:10.15388/NBGT_13.2024  

11. Kļave, E. (2025). The fight against homelessness and its links with anti-poverty 
policies in Latvia. European Social Policy Analysis Network (ESPAN), Brussels: 
European Commission. Pieejams: https://webgate.ec.europa.eu/circabc-ewpp/ 
ui/group/bab664d7-1188-47b2-9fa6-869902320ba2/library/fa62b2ae-6f2d-4f9b-
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Populārzinātniskas publikācijas 

1. Apalups Kārlis (04.06.2025) Drošības speciālisti 21. gadsimtā: Biznesa augstskola 
Turība pirmā Baltijā CONRIS tīklā. https://www.turiba.lv/lv/augstskola/ 
viedoklraksti/drosibas-specialisti-21-gadsimta-biznesa-augstskola-turiba-pirma-
baltija-conris-tikla 

2. Apalups Kārlis (16.08.2025) Mācies vadīt drošību Eiropas līmeņa studijās. 
https://www.turiba.lv/lv/augstskola/viedoklraksti/macies-vadit-drosibu-eiropas-
limena-studijas 

3. Bīlande Guna (06.06.2025) Mēs esam tas, ko mēs ēdam. Uztura studijas - investīcija 
nākotnē. https://www.turiba.lv/lv/augstskola/viedoklraksti/mes-esam-tas-ko-
mes-edam-uztura-studijas-investicija-nakotne 

4. Brence Ieva (19.07.2025) Unmasking Gender-Based Technology-Driven Violence 
(GBTDV), Unmasking Gender-Based Technology-Driven Violence (GBTDV) | EPALE 
https://epale.ec.europa.eu/en/content/unmasking-gender-based-technology-
driven-violence-gbtdv 

5. Driņķe Zane (28.04.2025) Iekšējais audits – efektivitātes rīks vai 
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https://webgate.ec.europa.eu/circabc-ewpp/ui/group/bab664d7-1188-47b2-9fa6-869902320ba2/library/fa62b2ae-6f2d-4f9b-b252-4c5e4f54aae6?p=2&n=10&sort=name_ASC
https://webgate.ec.europa.eu/circabc-ewpp/ui/group/bab664d7-1188-47b2-9fa6-869902320ba2/library/fa62b2ae-6f2d-4f9b-b252-4c5e4f54aae6?p=2&n=10&sort=name_ASC
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https://www.turiba.lv/lv/augstskola/viedoklraksti/drosibas-specialisti-21-gadsimta-biznesa-augstskola-turiba-pirma-baltija-conris-tikla
https://www.turiba.lv/lv/augstskola/viedoklraksti/drosibas-specialisti-21-gadsimta-biznesa-augstskola-turiba-pirma-baltija-conris-tikla
https://www.turiba.lv/lv/augstskola/viedoklraksti/macies-vadit-drosibu-eiropas-limena-studijas
https://www.turiba.lv/lv/augstskola/viedoklraksti/macies-vadit-drosibu-eiropas-limena-studijas
https://www.turiba.lv/lv/augstskola/viedoklraksti/mes-esam-tas-ko-mes-edam-uztura-studijas-investicija-nakotne
https://www.turiba.lv/lv/augstskola/viedoklraksti/mes-esam-tas-ko-mes-edam-uztura-studijas-investicija-nakotne
https://epale.ec.europa.eu/en/content/unmasking-gender-based-technology-driven-violence-gbtdv
https://epale.ec.europa.eu/en/content/unmasking-gender-based-technology-driven-violence-gbtdv
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6. Driņķe Zane (06.05.2025) Uzņēmēja gēns - vai ar to piedzimst vai iegūst augstskolā? 
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piedzimst-vai-iegust-augstskola 

7. Driņķe Zane (06.05.2025) Ko studēt? Svarīgi jautājumi, uz kuriem rast atbildes 
studiju izvēlē. https://www.turiba.lv/lv/augstskola/viedoklraksti/ko-studet-
svarigi-jautajumi-uz-kuriem-rast-atbildes-studiju-izvele 

8. Driņķe Zane (21.08.2025) Studijas maģistrantūrā un doktorantūrā – ieguldījums, 
kas atmaksājas. https://www.turiba.lv/lv/augstskola/viedoklraksti/studijas-
magistrantura-un-doktorantura-ieguldijums-kas-atmaksajas 

9.  Driņķe Zane (03.10.2025) Kā izmērīt uzņēmuma efektivitāti? 
https://ifinanses.lv/bizness/raksti/uznemuma-vadiba/uznemuma-vadiba/biz-
new-ka-izmerit-uznemuma-efektivitati/29315 

10.  Driņķe Zane (10.11.2025) Kā izmērīt uzņēmuma produktivitāti? 
https://ifinanses.lv/bizness/raksti/uznemuma-vadiba/uznemuma-vadiba/biz-
new-ka-izmerit-uznemuma-produktivitati/29612 
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BAT zinātniskie izdevumi 

2025. gada 19. martā Biznesa augstskola Turība organizēja XXVI Starptautisko zinātnisko 

konferenci “UZŅĒMĒJDARBĪBAS ATTĪSTĪBAS RADARS 2025" Konferenci organizēja 

Uzņēmējdarbības vadības fakultāte, un tajā piedalījās vairāk nekā 200 dalībnieku. 

https://www.turiba.lv/lv/zinatne/konferences/zinatnisko-konferencu-

vesture/biznesa-augstskolas-turibas-xxvi-starptautisko-zinatniska-konference-

uznemejdarbibas-attistibas-radars-2025 

XXV konferences zinātnisko rakstu krājums ir publicēts un indeksēts starptautiski 

citējamā datu bāzē EBSCO, Buisness Source Complete un Busines Source Corporate Plus un 

ProQuest, kā arī publicēts Biznesa augstskolas Turība mājaslapā. 

Konferences rakstu krājums tiešsaistē pieejams: 

https://www.turiba.lv/storage/files/konference-2025_2.pdf 

2025. gadā iznāca Biznesa augstskolas Turības zinātniskais žurnāls Acta Prosperitatis 

Nr. 16, ISSN 1691-6077. Zinātniskās redkolēģijas sastāvs pēc valsts piederības ir no 

Latvijas, Turcijas, Slovākijas, Serbijas, Polijas, Čehijas, Zviedrijas, Vācijas, Ukrainas un 

Lietuvas. Pēc augstskolu piederības bez Biznesa augstskolas Turība, University of Turkish 

Aeronautical Association (Turcija), University of Wrocław, Nicholas Copernicus 

University, Wroclaw University of Economics (Polija), Uppsala University (Zviedrija), 

Leibniz Univeristät Hannover, Berlin Social Science Center (Vācija), Mykolas Romeris 

University, Vilnius University, Kaunas University of Technology un Vytautas Magnus 

University (Lietuva), University of Economics and Management Prague (Čehija), Žilinas 

University (Slovākija), University of Novi Sad (Serbija), Sumy State University 

(Ukraina). 

Šis žurnāla numurs piedāvā daudzdisciplināru skatījumu uz mūsdienu sabiedrībai, 

ekonomikai un tiesību sistēmām aktuāliem jautājumiem. Vairāki raksti pievēršas 

ilgtspējīgas attīstības un enerģētikas problemātikai, analizējot naftas cenu svārstību 

ietekmi uz ekonomisko izaugsmi, ģeopolitisko spriedžu radītās sekas energoresursu 

tirgos, kā arī atjaunojamās enerģijas nozīmi ilgtspējīgas nākotnes veidošanā. Šīs tēmas ir 

īpaši aktuālas globālās enerģētiskās drošības un klimata pārmaiņu kontekstā. 

Būtiska uzmanība veltīta arī Eiropas Savienības zaļā kursa, ESG principu un ilgtspējīgas 

uzņēmējdarbības jautājumiem, uzsverot izglītības, inovāciju un atbildīgas pārvaldības 

nozīmi konkurētspējīgas ekonomikas attīstībā. Digitālās transformācijas aspekti aplūkoti 

rakstos par inovatīviem informācijas tehnoloģiju risinājumiem, mākslīgā intelekta 

https://www.turiba.lv/lv/zinatne/konferences/zinatnisko-konferencu-vesture/biznesa-augstskolas-turibas-xxvi-starptautisko-zinatniska-konference-uznemejdarbibas-attistibas-radars-2025
https://www.turiba.lv/lv/zinatne/konferences/zinatnisko-konferencu-vesture/biznesa-augstskolas-turibas-xxvi-starptautisko-zinatniska-konference-uznemejdarbibas-attistibas-radars-2025
https://www.turiba.lv/lv/zinatne/konferences/zinatnisko-konferencu-vesture/biznesa-augstskolas-turibas-xxvi-starptautisko-zinatniska-konference-uznemejdarbibas-attistibas-radars-2025
https://www.turiba.lv/storage/files/konference-2025_2.pdf
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izmantošanas iespējām mediācijā un bezpilota lidaparātu prototipēšanu augstākajā 

izglītībā. 

Tiesību zinātņu sadaļā analizēta Eiropas tiesību ietekme uz starptautisko tiesību attīstību, 

cilvēktiesību aizsardzības mehānismi, mediācijas institucionālie aspekti un pirmstiesas 

izmeklēšanas procesa pilnveidošanas iespējas. Savukārt sociālo zinātņu pētījumi 

pievēršas Covid-19 pandēmijas ietekmei uz dzimstības rādītājiem Eiropas Savienībā un 

patērētāju uzvedības izmaiņām inovāciju vidē. 

Kopumā numurs atspoguļo aktuālākās globālās tendences enerģētikā, ilgtspējā, 

digitalizācijā, tiesībās un sabiedrības attīstībā, piedāvājot zinātniski pamatotu ieskatu 

mūsdienu izaicinājumos un to risinājumos.. 

Acta Prosperitatis Nr. 16 ir indeksēts starptautiski citējamā datu bāzēs ERIH PLUS, EBSCO, 

Academic Search Ultimate version un ProQuest un daudzās citās. Katram rakstam ir 

piešķirts DOI indekss. https://reference-global.com/issue/ACPRO/16/1 

ACTA PROSPERITATIS No. 16. Volume 15 (2025): Issue 1 (November 2025) 

https://reference-global.com) 

Studiju procesa cieša sasaiste ar augstskolā veikto zinātnisko darbību ir būtisks 

priekšnoteikums augsta līmeņa speciālistu sagatavošanā, izcilības veidošanā, kā arī 

augstskolas starptautiskajai sadarbībai. Izmantojot augstskolas atbalstu, paaugstinās 

akadēmiskā personāla pētnieciskās darbības kvalitātes līmenis, kā rezultātā pētniecības 

rezultāti tiek atspoguļoti publikācijās augstas raudzes žurnālos Q1 un Q2, tai skaitā 

sadarbībā ar ārzemju autoriem. Iepriekšējā (2024) studiju gadā bija deviņas (9) 

publikācijas žurnālos Q1 un Q2, šajā studiju gadā tās ir piecpadsmit (15). Tas liecina, ka 

Biznesa augstskolas Turība akadēmiskais personāls spēj radīt starptautiskiem 

standartiem atbilstošas zinātniskās publikācijas. Ļoti aktīvi zinātniskajā pētniecībā 

iesaistās arī doktoranti. Ievērojams publikāciju skaits, aptuveni 35 % no kopējā skaita, ir 

sagatavoti sadarbībā ar promocijas darba vadītāju vai zinātnisko konsultantu. 

https://reference-global.com/issue/ACPRO/16/1
file:///C:/Users/DainaVa/Desktop/dators/del2/zinatskaite_23_25/atskaite_25/Volume%2015%20(2025):%20Issue%201%20(November%202025)%20https:/reference-global.com)
file:///C:/Users/DainaVa/Desktop/dators/del2/zinatskaite_23_25/atskaite_25/Volume%2015%20(2025):%20Issue%201%20(November%202025)%20https:/reference-global.com)
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REFERĀTI ZINĀTNISKAJĀS KONFERENCĒS  

Atskaites periodā docētāji piedalījušies 53 zinātniskajās konferencēs, forumos un 

semināros, kuros uzstājās ar referātiem vai izteica savu viedokli par sabiedrībā aktuālām 

tēmām. 

 

IT NODAĻA 

 Konferences nosaukums,  
laiks, vieta 

Autors/ autori un 
referāta temats  

Starptautiskas 
zinātniskas 
konferences/ 
kongresi  

XXVI International Scientific conference 
“Business radar 2025”. Turiba 
University, Latvia, 19 March, 2025 
 

Dmytro Mamchur, 
Antons Kolodinskis 
Quadcopter Prototyping 
For Teaching University 
Students. 

 

UZŅĒMĒJDARBĪBAS VADĪBAS FAKULTĀTE 

 
Konferences nosaukums, 
laiks, vieta 

Autors/ autori un referāta 
temats 

Starptautiskas 
zinātniskas 
konferences/ 
kongresi 

16th International Scientific 

Practical Conference 

“Environment, Technology, 

Resources”, Rezekne Academy of 

Riga Technical University, June 

19-20, 2025 

 

XXVI International Scientific 

conference “Business radar 

2025”. Turiba University, Latvia, 

19 March, 2025.  

 

Kļave, E., Bruksle, I. The social 

dimension of sustainability for 

the business competitiveness. 

 

Elksne, I., Kļave, E. Mediju un 

ziņu žurnālistikas loma un 

darbības izaicinājumi 

konvencionāla kara apstākļos. 

Kļave, E., Bruksle, I. 

Ilgtspējīgas uzņēmējdarbības 

sociālās dimensijas izpratne un 

prakse Latvijā. 

Environment. Technology. 

Resources. Proceedings of the 

16th International Scientific and 

Practical Conference. 19.06.–

20.06.2026., Rezekne, Latvia 

V International scientific and 

practical conference "Problems 

of genesis of the intellectual and 

innovative capital economy", 

November 4-5, 2025, Kyiv, 

Ukraine 

Bulis A, Onževs O. Assessment 

of Sustainable Economic 

Development in Estonia and 

Latvia. 

 

Cui L, Bulis A. Drivers and 

barriers to ai adoption in retail 

enterprises: a systematic 

literature review and 

conceptual framework  
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Bulis A., Holovash B., Onževs O. 

Comparative Analysis of SMEs: 

Development Trends in Ukraine 

and Latvia 

16th International Scientific and 

Practical Conference Rēzekne, 

Latvia  

16th International Scientific and 

Practical Conference Italy 

I. Avotiņš, R. Zvirgzdiņa 

Possible improvements of 

saving bonds in Latvia  

R. Zvirgzdiņa, I. Liniņa, 

G.Avotiņa, V. Vēvere, I. Avotiņš, 

Possible Improvements of 

Corporate Income Tax in Latvia 

to Its Neighbouring Countries 

3rd International Conference on 

Artificial Intelligence, Machine 

Learning, and technology, 

ICAIMILT-202 

Kozlovskis, N., Driņķe, Z.  

“The Science of Logistics from 

Consumer Perspective” 

International Conference on 
Economics, Business, 
Management and Finance 
Research (ICEBMFR-25), 
Stambula, Turcija 

 

 

 

 

 

 

Vide.Tehnoloģijas.Resursi, 
Rēzeknes augstskola  
 

 

 

 

 

 

 

 

I. Liniņa, M. Jakunovs, 

V. Vēvere, R. Zvirgzdiņa, 

D. Vasilevska  

Consumer Satisfaction And The 

Principles Of Its Formation In 

The Latvia Health Care Market  

D. Vasilevska, I. Linina  

The Main Directions of Greening 

Economic Development and 

Transition to Sustainable 

Development in the Baltic 

Countries 

I. Liniņa, G. Janševica, 

V. Vēvere, R. Zvirgzdiņa 

Inclusion of Latvian residents in 

local government processes  

I. Liniņa, M. Jakunovs, 

V. Vēvere, R. Zvirgzdiņa 

Consumer statisaction and the 

principles of its formation inthe 

Latvia health care market  

I. Liniņa, V. Vēvere, 

R. Zvirgzdiņa  

Possibilities of integration of 

artificial intelligence (ai) in an 
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Globalization and its socio-
economic consequences 2025, 
Žilina Slovākijā  
 

 

 

international manufacturing 

company`s  

I. Avotiņš, R. Zvirgzdiņa 

Possible improvements of 

saving bonds in Latvia  

I. Liniņa, V. Vēvere, 

R. Zvirgzdiņa  

Successful use of artificial 

intelligence by marketing 

specialists in creating 

communication content 

3rd International Conference on 

Advancing Sustainable Futures 

(ICASF 2025), Abu Dabi, AE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11th International Scientific 

Conference Trends in Regional 

Development in the EU Countries, 

Poland, Warsaw, October 24, 

2025. Warsaw University of Life 

Sciences. 

 

RTU 66. starptautiskā zinātniskā 

konference Scientific Conference 

on Economics and 

Entrepreneurship (SCEE’2025), 

Rīga, Latvija, 16.10.2025. 

I. Liniņa, V. Vēvere, 

R. Zvirgzdiņa  

Successful use of artificial 

intelligence by marketing 

specialists in creating 

communication content. 

D. Vasilevska, U. Libkovska,  

T. Otčenášková  

The Use of Problem-Based 

Learning Educational 

Approaches in Engineering 

Programs at Universities in the 

Baltic States  

R. Zvirgzdiņa, J. Vanags, 

I. Liniņa, V. Vēvere  

The most significant theoretical 

and practical aspects and their 

integration into a systemic 

model of partnership building . 

 

Vasilevska D. 

A Comparative Analysis of the 

Use of Artificial Intelligence in 

the Fintech Companies.  

 

Vasilevska D., M. Strautmane 

(2025) Educational Simulation 

as a Method of Increasing 

Professional Competence in 

Higher Education.  
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Citas 
konferences / 
semināri 

Latvijas augstskolu zinātņu 

prorektoru un zinātnes 

struktūrvienību vadītāju 

seminārs 2025. gada 23. maijā, 

BAT. 

Kļave, E.  

Zinātniskās pētniecības un 

uzņēmējdarbības sinerģija 

biznesa izglītībā. 

 

STARPTAUTISKĀ TŪRISMA FAKULTĀTE 

 
Konferences nosaukums,  
laiks, vieta 

Autors/ autori un referāta temats 

 BAT XXVI starptautiskā 

zinātniskā konference 

“Uzņēmējdarbības attīstības 

radars 2025” 

A. Doniņa, M. Rozīte 
“Pierīgas tūrisma potenciāls 
ārvalstu jauniešu skatījumā” 
I. Brence, A. Doniņa 
“Social Media-Driven Sustainability 
Approaches in Tourism and 
Hospitability” 
J. Jenzis 
“Ēdināšanas pakalpojumu nozares 
darba tirgus - izaicinājumi un 
risinājumi” 
M. Platace 
“Naktsmītņu attieksmes par 
sertifikācijas nozīmīgumu 
izvērtējums” 
L. Pole  
“Darbinieku motivācija darbam 
ēdināšanas uzņēmumos Latvijā” 
D. Vinklere, B. Matisone  
“Studiju virziena “Viesnīcu un 
restorānu serviss, tūrisma un 
atpūtas organizācija” aktualitāte Z 
paaudzes skatījumā" 
I. Brence, I. Beizitere  
“Enhancing Business Education for 
Sustainability: The Role of the EU 
Green Deal” 

Research for Rural 
Development 2025 

I. Beizītere, I. Brence, B. Rivža 
“Enhancing State Support for 
Latvian Bioeconomy Enterprises: 
Challenges and Opportunities”  

 International Multidisciplinary 
Scientific GeoConference: 
SGEM, Bulgaria 

I. Beizītere, I. Brence, B. Rivža 
“From Regulation to Action: 
Understanding the Green Transition 
Challenges for Latvian Businesses” 

 The 18th Jonas Pranas Aleksa 
international scientific 
conference “Development of 
the State Role in the XXI 

I. Brence, B. Rivža, I. Beizītere 
"Bridging Policy and Practice: 
Evidence from Latvian SMEs on 
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Century: National and 
International Context” 
organized by the Vilnius 
University Siauliai Academy 
and Lithuanian Society of 
Scientists  

Strategic Gaps in Green Deal 
Implementation” 

Citas 
konferences / 
semināri 

La Fondation pour la Fandation 
Hoteliere starptautisko 
partneru konference, 
University of South Bohemia, 
Česke Budejovice 

D. Vinklere, B. Matisone 
“Motivation of Generation Z to 
choose a study field in higher 
education institutions: Is tourism 
and hospitality interesting? 

 

JURIDISKĀ FAKULTĀTE 

 
Konferences nosaukums, 
laiks, vieta 

Autors/ autori un referāta temats 

Starptautiskas 
zinātniskas 
konferences/ 
kongresi  

Rīga, SIA “Juridiskā koledža” 
25.04.2025. Starptautiski 
Zinātniskā konference 
“Drošība, inovācijas un 
sadarbības iespējas digitālajā 
laikmetā” 

Tiesiskā aizsardzības procesa 

attīstība Latvijā. Dzene J., 

plenārsēdes referents.  

 

Biznesa augstskolas Turības 
XXVI Starptautisko zinātniskā 
konference “Uzņēmējdarbības 
attīstības radars 2025” 

I. Veikša. Mākslīgā intelekta 

izmantošana studiju procesā. 

D. Rone. Saskarsmes tiesību modeļu 

daudzējādība Latvijas tiesu praksē. 

D. Šulmane Latvia implementing 

EU Policy Objective 4: A More Social 

Europe. More Social Latvia in 

Practice: How? 

R. Kalesnykas TRUST in Security: 

Ensuring the Protection of Human 

Rights in the Digital World. 

G.Zemītis Vēstures interpretācija kā 

Krievijas imperiālistisko ambīciju 

pamatojums. 

N. Ozoliņš Normatīvā līguma 

mācība un digtalizācija. 

U. Začs, I. Kīsnica, V. Veinbergs. 

Mākslīga intelekta pielietošana 

vadot krīzi uzņēmumā.  

I. Kīsnica, U. Začs, V. Veinbergs. 

Drošības speciālista profils 

mainīgajos ģeopolitiskajos 

apstākļos: vakar, šodien, rīt. 

V. Veinbergs, U. Začs, I. Kīsnica. 

Drošības un apsardzes nozares 

noturīgas un ilgtspējīgas 
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konkurētspējas/eksportspējas 

meklējumi: cilvēkkapitāls  

 

VESELĪBAS APRŪPES NODAĻA 

 
Konferences nosaukums, 
laiks, vieta 

Autors/ autori un referāta 
temats 

Starptautiskas 

zinātniskas 

konferences/ 

kongresi  

 

BAT “Uzņēmējdarbības 
attīstības radars 2025” 

 

Bīlande G. The role of a dietitian 
in weight loss after bariatric 
surgery. 

Pētersone K. Ķermeņa resursu 
atjaunošanās, apvienojot 
aukstuma, gaismas, skābekļa un 
magnētisko viļņu iedarbību. 

Žagare R. Masiera kompetences 
redzes veselības profilaksē. 

Bērziņš U. Vērtībās balstīta 
uzņēmējdarbības stratēģija 
veselības aprūpē: Inovatīvas 
ārstēšanas pieejas psoriāzes 
kontekstā. 

ESPEN 2025 konference, Prāga  Bīlande G., Ivanova S., Arisova 

M., Skrebinska S., Šmite Z., 

Fedulovs A., Sokolovska J. The 

Triglyceride-Glucose Index as a 

Marker of Insulin Resistance: a 

First Evaluation in the Latvian 

Population. 

Bīlande G., Ivanova S., Arisova 

M., Skrebinska S., Šmite Z., 

Fedulovs A., Sokolovska J. 

Exploring the Relationship 

Between Dietary Intake and 

Glucose Regulation in Overweight 

and Obese Individuals Using 

CGM. 
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Citas 

konferences / 

semināri 

LU 83rd conference  

 

 

 

Latvijas ārstu biedrības "Ārstu 

kongress” 26.04.2025.  

 

 

 

LDUSA konference Medbaltica, 

26.09.2025. 

Bīlande G., Ivanova S., Arisova 

M., Skrebinska S., Šmite Z., 

Fedulovs A., Sokolovska J. Dietary 

patterns and biomarkers 

correlations in overweight and 

obese individuals. 

Bīlande G., Uztura paradumu un 

biomarķieru korelācijas 

personām ar lieko svaru un 

aptaukošanos» - postera 

ziņojums. 

Bīlande G., Briatriskā ķirurģija - 

ko pieskatīt pēc tās?" 

Bīlande G., Uztura vadlīnijas 

pacientiem ar aptaukošanos un 

metabolo sindromu. Uzturs pēc 

bariatriskās operācijas." 
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BAT AKADĒMISKĀ PERSONĀLA PROMOCIJAS PĒTĪJUMI 

Studijas doktorantūrā (BAT, citur) 

1. Bruksle Ieva, studijas BAT (Uzņēmējdarbības vadība) KDK  

2. Spridzāne Karīna, studija doktorantūrā LU (Izglītības vadība) VK 

3. Kozlovskis Normunds, studijas BAT (Uzņēmējdarbības vadība) KDK 

4. Mirlina Līga, studijas LU (Vadībzinātne, Sabiedrības vadība) KZK  

5. Ozoliņš Nikolajs, studijas BAT (Tiesību zinātne) TZK 

6. Pole Laura, studijas doktorantūrā LBTU (Agrārā un reģionālā ekonomika) TVK 

7. Uldis Bērziņš, studijas BAT (Uzņēmējdarbības vadība) VAN 

Zinātniskā grāda pretendenti 

1. Kīsnica Ivita, Biznesa augstskola Turība, (Tiesību zinātnes) TZK 

2. Krievs Ivo, Biznesa augstskola Turība, (Tiesību zinātnes) TZK 

3. Bomiņš Māris, Biznesa augstskola Turība, (Tiesību zinātnes) TZK 

4. Cakare Liene, Biznesa augstskola Turība, (Tiesību zinātnes) TZK 

5. Golts Edgars, Biznesa augstskola Turība, (Tiesību zinātnes)TZK 

6. Maksims Žigunovs, Biznesa augstskola Turība, ITK 

7. Mudassir Arafat, BAT (Uzņēmējdarbības vadība) VK 

Aizstāvējuši promocijas darbu (Biznesa augstskola Turība, citur) 

1. Uldis Zupa, Biznesa augstskolas Turība Plašsaziņas līdzekļu un komunikācijas 

promocijas padomes 03.03.2025. sēdē piešķirts zinātniskā doktora grāds – 

zinātnes doktors (Ph.D.) – doktora grāds sociālajās zinātnēs 

2. Jaroslavs Streļčenoks, Biznesa augstskolas Turība Tiesību zinātnes nozares 

Promocijas padomes 29.04.2025. sēdē piešķirts zinātniskā doktora grāds – 

zinātnes doktors (Ph.D.) – doktora grāds Tiesību zinātnes nozarē 

3. Annemarī Šperliņa, Biznesa augstskolas Turība Plašsaziņas līdzekļu un 

komunikācijas promocijas padomes 28.05.2025. sēdē piešķirts zinātniskā doktora 

grāds – zinātnes doktors (Ph.D.) – doktora grāds sociālajās zinātnēs 
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ZINĀTNISKAIS, PEDAGOĢISKAIS UN  

ORGANIZATORISKAIS DARBS 

Promocijas darbu vadība (BAT, citur) 
 
Doktora studiju programmā “Tiesību zinātne” promocijas darbu vadība  
 

Darba vadītājs Doktorants Darba tēma 
Jeļena Alfejeva Juris Bārtulis Aizgādības un saskarsmes tiesību lietu izskatīšana 

Valdis Blūzma 
Ismayil 
Suleymanov 

Assesing the impementations of pillar two on 
International tax coordination, national 
sovereignity and the digital economy: a 
multidimensional analysis 

Valdis Blūzma Jūlija Šulce 
Darbinieka un darba devēja interešu 
līdzsvarošana 

Valdis Blūzma 
Sahibzada Yasir 
Jamal 

Child abuse prevention in International Law:  
A comparative study with Islamic Law 

Zanda Dāvida Nijat Panahov Consumer protection 

Ingrīda Veikša 
Marta 
Mežsarga-
Krūmiņa 

Mākslīgā intelekta tiesiskā atbildība 

Ingrīda Veikša Jana Dzene  
Juridisko personu parādsaistību 
pārstrukturēšanas režīms Latvijā 

Raimundas 
Kalesnykas 

Gulzar 
Karybekova 

International counter drug cooperation in the 
Kyrgyz Republic: political – legal researches (legal 
aspect) 

Raimundas 
Kalesnykas 

Sunanda Rai 
Advancing Equality: Analysing Legal Protection 
and Social Inclusion for 2SLGTBQIA+ 
Communities in European Union 

Raimundas 
Kalesnykas 

Rashid Zeynalli 
The Struggle of the European Union against 
Money Laundering: Interaction of Theory and 
Practice 

Raimundas 
Kalesnykas 

Elmiras 
Azimovas 

The Search for an Effective Legal Regulation of 
Virtual Gambling in EU Law 

 
Doktora studiju programmā “Uzņēmējdarbības vadība” promocijas darbu vadība 
 

Darba vadītājs Doktorants Darba tēma 

Aldis Bulis Linmu Cui  
Adopting artificial intelligence technology in 
China’s retail SMEs: Overcoming barriers to 
increase acceptance and usage 

Aldis Bulis 
Siddharth 
Yadav  

Gauging the role of Innovative Capability and 
Marketing strategy in predicting Sustainability of 
Startups: The catalyzing role of Entrepreneurial 
Ecosystem 

Aldis Bulis Usman Bashir  
Rapid increase in oil price and its impact on 
ecnomy of Pakistan 

Aldis Bulis Wei Zhao  
Exploring the impact of digitalization on the 
Information Technology Innovation Management 
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Aldis Bulis 
Sangeeta 
Chouhan 

Sustainable Entrepreneurship In India's 
Healthcare Sector: Impact On Economic 
Development  

Aldis Bulis Usman Bashir  

Economic Impacts of Oil Price Volatility on 
Developing Economies: A Case Study of Pakistan 
with Global Perspectives and Policy 
Recommendations 

Velga Vēvere 
Saranya Kanna 
Baskar 

Digitalization strategies of higher eduction in 
Baltic states– a comparative approach 

Velga Vēvere Sneha Kannan  
The Contribution Of Organised Retial Players In 
India To The Preservation Of Traditional Indian 
Clothing 

Velga Vēvere 
Daviti 
Alimbarashvili 

Talent management and implementation to 
companies 

Velga Vēvere 
Mohammad 
Afraz Khan 

Digital Storytelling And Destination Loyalty: 
Analyzing The Impact Of Instagram And Youtube 
Narratives On Indian Tourism 

Zane Driņķe Neethu Raju 
The Influence of Leadership Communication 
Styles on Employee Engagement in IT Companies 
in Kerala, India 

Zane Driņķe Zane Zadināne 
Personāla vadības sistēmas pilnveidošana 
zobārstniecībā Latvijā 

Zane Driņķe 
Raju Shantilal 
Makwana 

The Role Of Blockchain In Innovation 
Management – Building Trust and Transparency 
in Collaborative Ecosystems 

Zane Driņķe 
Edvīns 
Balševics 

Mākslīgā intelekta tehnoloģiju ietekme uz 
darbaspēka vadību un attīstību 

Zane Driņķe Krista Brūvele 
Valsts pārvaldes nozares vadošo (augstāko) 
iestāžu darbības efektivitāte Latvijā 

Ēriks 
Lingebērziņš 

Farnoosh 
Naderi 

AI-powered CRM in organizational management 

Jeļena 
Davidova 

Anandhu 
Vijayakumar 

Impact Of Human Factors On  
Operational Performance Of  
Innovation Hubs 

Iveta Liniņa Kanan Amralili 
Impact Of Globalization On Business Strategy: A 
Comparative Analysis Of Multinational And Local 
Companies  

Iveta Liniņa 
Piyathissa 
Warnasinghe 
Arachchige 

The Impact of Social Media Algorithms on Brand 
Engagement. An In-depth quantitative analysis of 
consumer brand interactions across major social 
platforms 

Iveta Liniņa 
Matīss 
Jakunovs 

Patērētāju apmierinātība Latvijas medicīnas un 
veselības tūrisma tirgū 

Iveta Liniņa Mareks Runts  
Latvijas nacionālās pretošanās kustības vadības 
koncepcija 

Aleksandrs 
Popovs 

Rafael Yusubov 

Revolutionizing Business Operations: The Impact 
of Digital Transformation on Organizational 
Management of Service provider companies in the 
Latvia 
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Aleksandrs 
Popovs 

Resmi Allirani 
Gopalapillai 

Big Data Analytics Platform For Enhanced 
Sustainable Reverse Logistics Performance Of E-
Waste 

Ivars Avotiņš 
Sagar Bhushan 
Gawde 

Effective online digital marketing in social media 
to improve the small scale businesses in India  

Ivars Avotiņš 
Amarjeet 
Kumar 

Impact of Digital media on Conventional 
Media Business in Indian Market 

Rosita 
Zvirgzdiņa 

Ita Bērziņa-
Lāce 

Aprites ekonomikas pamatprincipu integrācija 
uzņēmējdarbībā 

Rosita 
Zvirgzdiņa 

Mārtiņš Tols 
Mīksto vadības prasmju efektivitātes 
palielināšanas iespējas darba vidē 

Rosita 
Zvirgzdiņa 

Luīze Annija 
Rumpe 

Sustainable Business Model in Baltic Theatre 
Companies: Challenges and Opportunities for 
Financial Independence 

Rosita 
Zvirgzdiņa 

Ervins Straupe 
Latvijas daudzdzīvokļu dzīvojamā fonda tehniskā 
un ekonomiskā stāvokļa analīze un tā ilgtspējīgas 
attīstības modeļu izstrāde 

Rosita 
Zvirgzdiņa 

Dace Šakena 

Reorganizācijas biznesa vadības modelis 
nekustamo īpašumu pārvaldīšanas uzņēmumu 
Latvijā konkurētspējas paaugstināšanai Iegūts 
PhD grāds. 

Rosita 
Zvirgzdiņa 

Raivis 
Kronbergs 

Digitālās inovācijas un ietekme uz 
uzņēmējdarbību 

Rosita 
Zvirgzdiņa 

Valdis Lūks 
Ierobežojumu ietekme uz [vadības] lēmumu 
pieņemšanu [biznesā]. 

Oskars Onževs 
Akbar 
Huseynov 

Opportunities for implementing effective 
management forms in the hotel business in 
Azerbaijan 

Oskars Onževs 
Mustafa 
Safarov 

Hotel business development model for Azerbaijan 
based on tourism business influence 

Evija Kļave 
Archana 
Anandapadman
abhan 

Critical Analysis of the growth of unicorns as a 
catalyst for startup ecosystem in Baltic States 

Evija Kļave Aļona Kokina Cilvēkresursu izaicinājumi transporta nozarē 

Evija Kļave 
Samson 
Lallawmkipa 
Darlong 

Strategies for Customer Retention in the Online 
Retail Sector in Northeast India 

Evija Kļave 
Saranya 
Sahadevan 

AI-Driven Performance Management Using Data 
Science to Assess and Improve Employee 
Performance and Organizational Efficiency 

Helēna Skadiņa 
Rahul 
Regunath 

Decision-making of option trading based on 
volatility in the Indian stock market: A study with 
special reference to Behavioral Finance of traders 
in Kerala 

Daina 
Vasiļevska 

Gina Mata  Digitālā ekonomika 

Ineta Lūka 
Jayaruk 
Manathunga 

The Impact of Knowledge Management on Small 
and Medium Enterprises (SMEs) Growth and 
Profitability in Sri Lanka: A Structural Equation 
Modeling Study 
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Ineta Lūka Harpreet Kaur  “E-commerce application”. 

Ineta Lūka Meenu Devi  

“A Strategic HRM Framework to Enhance 
Employee Mental and Financial Well-Being 
Through Leadership Support, Targeted Training, 
and Compensation”.  

Ineta Lūka 
Mudassir 
Arafat  

“Digital Learning in Educational Institutions and 
Its Effects on Teachers and Students”. 

Ineta Lūka 
Charles 
Ohanyelu  

“Effective Education Management for improving 
Education Quality in Developing Countries”. 
Aizstāvēts 2025.gada 3. septembrī. Iegūts PhD 
grāds. 

Ivars Linde 
Nissy 
Satyanand Raj 
Bathina 

factors influencing employee experience in 
software project management 

 

Doktora studiju programmā “Komunikācijas vadība” promocijas darbu vadība 

 

Darba vadītājs Doktorants Darba tēma 

Renāte Cāne 
Audrius 
Dobrovolskas 

The development of film production, distribution 
and exhibition in the Baltic film industries from 
1990 till 2016. 

Renāte Cāne Jana Bunkus 
Sabiedrisko attiecību speciālistu loma un funkcijas 
pašvaldību pārmaiņu procesos. 

Renāte Cāne 
Annemarī 
Šperliņa 

Sociālo tīklu vēstnešu ietekme uz patērētāju 
uzvedību un zīmolu uztveri Latvijā Iegūts PhD 
grāds. 

Renāte Cāne Kristaps Klauss Lobijs Latvijā. 
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ZINĀTNISKĀS SADARBĪBAS RAKSTUROJUMS 

Sadarbības partneris 
Sadarbības veids  

(sadarbības līgums, kopīgs projekts vai tml.) 

Starptautiskās 
zinātniskās sadarbības 
partneri 

 
Lūka, Ineta. European Educational Research Association’ 
(EERA) https://eera-ecer.de/about-eera/  
Lūka, Ineta. 11.zinātniskā tīkla “Education Improvement and 
Quality Assurance” vadītāja. https://eera-ecer.de/networks/ 
11-educational-improvement-and-quality-
assurance/convenors/ 
Eiropas Izglītības pētniecības asociācijas (EERA) 11.tīkla darba 
organizēšana un vadība, kopēji pētījumi, starptautiskās 
zinātniskās konferences organizēšana, u.c. 
 
Lūka, Ineta. ASEM Education and Research Hub for LLL [ASEM 
Izglītības un pētniecības organizācijas Mūžizglītības 
organizēšanai] Network 4 “National strategies of Lifelong 
Learning with regard to citizens' motivation and barriers against 
continuing education and training” [4.zinātniskā tīkla 
“Mūžizglītības politikas nacionālās stratēģijas pilsoņu 
motivācijas veicināšanai un tālākizglītības un mācīšanās šķēršļu 
novēršanai”] Latvijas vadošā pētniece. 
https://asemlllhub.org/homepage/research-
networks/research-network-4-national-strategies-for-lifelong-
learning/research-network-4-national-strategies-for-lifelong-
learning-members/  
Starptautisko pētījumu īstenošana. 
 
Sproģe I. Gētes institūts:  
https://www.goethe.de/ins/lv/lv/kul/sup/dig/21954980.html 
 
Lūka, Ineta; Drozdova, Valērija. Klaipēdas Lietišķo Zinātņu 
Universitāte, Lietuva. Kopējā starptautiskā zinātniskā pētījumā 
balstītas zinātniskās publikācijas (SCOPUS Q2) par Latvijas, 
Lietuvas un Zviedrijas tūrisma un viesmīlības uzņēmumu 
komunikācijas problēmām. 
 
Brence I. INTI Universitāte, Malaizija, research associate, tiek 
izstrādāti kopīgi zinātniskie raksti.  
 
Vasiļevska Daina Kazahstānas izglītības ministrijas Zinātnes un 
tehnoloģiju attīstības nacionālā centra starptautiskais eksperts 
projektu vērtēšanas jomā (2011-pašlaik). 
 
Bruklse I. FH Aachen – Lietišķo zinātņu universitāte, Vācija 
Lapzemes Lietišķo zinātņu universitāte, Somija SMK, Lietuva 
 
I. Avotiņš Dalība DHBW (Duale Hochschule Baden-
Wurttemberg) Villingen-Schwenningen (Vācija) starptautiskajā 

https://eera-ecer.de/about-eera/
https://eera-ecer.de/networks/11-educational-improvement-and-quality-assurance/convenors/
https://eera-ecer.de/networks/11-educational-improvement-and-quality-assurance/convenors/
https://eera-ecer.de/networks/11-educational-improvement-and-quality-assurance/convenors/
https://asemlllhub.org/homepage/research-networks/research-network-4-national-strategies-for-lifelong-learning/research-network-4-national-strategies-for-lifelong-learning-members/
https://asemlllhub.org/homepage/research-networks/research-network-4-national-strategies-for-lifelong-learning/research-network-4-national-strategies-for-lifelong-learning-members/
https://asemlllhub.org/homepage/research-networks/research-network-4-national-strategies-for-lifelong-learning/research-network-4-national-strategies-for-lifelong-learning-members/
https://asemlllhub.org/homepage/research-networks/research-network-4-national-strategies-for-lifelong-learning/research-network-4-national-strategies-for-lifelong-learning-members/
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nedēļā, kuras nozīmīgākais temats – studentu pārrobežu 
mobilitāte un kulturālās atšķirības kā no iekļaujošas vides, tā 
tradīciju dažādības viedokļa. [https://www.dhbw-
vs.de/en/university/international/news-international-archive-
115410195/global-networking-at-the-international-week-
2025.html] 
 
Kļave E. Luxembourg Institute of Socio-Economic Research 
(LISER), nacionālā koordinatore Eiropas Komisijas Eiropas 
Sociālās politikas analīzes atbalsta tīklā (European Social Policy 
Analysis Network (ESPAN) at European Commission 

Dalība starptautisko 
zinātnisko pasākumu 
(konferenču, simpoziju, 
semināru) 
organizēšanā: 

XXVI Starptautiskās zinātniskās BAT konferences 
“Uzņēmējdarbības attīstības radars 2025” orgkomitejas locekle 
D. Vasiļevska 

XXVI Starptautiskās zinātniskās BAT konferences 
“Uzņēmējdarbības attīstības radars 2025” orgkomitejas locekle 
E.Kļave 

I.Blūma, orgkomitejas loceklis BAT XXVI Starptautiskā 
zinātniskā konference “Uzņēmējdarbības attīstības radars 2025” 

U.Bērziņš, orgkomitejas loceklis BAT XXVI Starptautiskā 
zinātniskā konference “Uzņēmējdarbības attīstības radars 2025” 

Sekcijas vadība “Environment and resources” 16th International 
Scientific Practice Conference “Environment. Technology. 
Resources”, Rēzekne, Latvija 2025. gada 19. jūnijā. I. Avotiņš 

Sekcijas vadība “Environment and resources” 16th International 
Scientific Practice Conference “Environment. Technology. 
Resources”, Rēzekne, Latvija 2025. gada 19. jūnijā.  R. 
Zvirgzdiņa 

Mudassir Arafat. EERA ECER2025 starptautiskās zinātniskās 
konferences “Charting the Way Forward: Education, Research, 
Potentials and Perspectives” 11.zinātniskā tīkla “Educational 
Effectiveness and Quality Assurance” 11 SES 02A “Improving 
Education Quality at National Level” sekcijas vadītājs. Belgradas 
Universitāte, Serbija, 2025. gada 7.-12. septembris. https://eera-
ecer.de/ecer-programmes/conference/30/session/19913 

Valērija Drozdova. EERA ECER2025 starptautiskās zinātniskās 
konferences “Charting the Way Forward: Education, Research, 
Potentials and Perspectives” 11.zinātniskā tīkla “Educational 
Effectiveness and Quality Assurance” 11 SES 09A “Innovative 
Language Teaching/Learning Methodologies” sekcijas vadītāja. 
Belgradas Universitāte, Serbija, 2025. gada 7.-12. septembris. 
https://eera-ecer.de/ecer-
programmes/conference/30/session/19522  

Valērija Drozdova. Biznesa augstskolas Turība organizētās 
XXVI starptautiskās zinātniskās konferences "Business 
Development Radar 2025", Izglītības un valodu sekcijas vadītāja, 

https://eera-ecer.de/ecer-programmes/conference/30/session/19913
https://eera-ecer.de/ecer-programmes/conference/30/session/19913
https://eera-ecer.de/ecer-programmes/conference/30/session/19522
https://eera-ecer.de/ecer-programmes/conference/30/session/19522
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19.03.2025: https://www.turiba.lv/storage/files/tu-sessions-
2025.pdf  

Ineta Lūka. EERA ECER2025 starptautiskās zinātniskās 
konferences “Charting the Way Forward: Education, Research, 
Potentials and Perspectives” orgkomitejas loceklis, Belgradas 
Universitāte, Serbija, 2025. gada 7.-12. septembris. https://eera-
ecer.de/conferences/ecer-2024-nicosia/scientific-committee-
and-programme-comittee-1 , tīkla semināra 11 SES 10.5 A 
vadītāja https://eera-ecer.de/ecer-
programmes/conference/30/session/20068 , konferences 
stenda referātu veŗtēšanas komisijas vadītāja 11 SES 05.5 A 
https://eera-ecer.de/ecer-
programmes/conference/30/session/19532  

Ineta Lūka. EERA ECER2025 starptautiskās zinātniskās 
konferences “Charting the Way Forward: Education, Research, 
Potentials and Perspectives” 11.zinātniskā tīkla “Educational 
Effectiveness and Quality Assurance” 11 SES 01A “Quality of 
Educational Systems” sekcijas vadītāja. Belgradas Universitāte, 
Serbija, 2025. gada 7.-12. septembris. https://eera-
ecer.de/ecer-programmes/conference/30/session/19609 

Ineta Lūka. Biznesa augstskolas Turība organizētās XXVI 
starptautiskās zinātniskās konferences "Business Development 
Radar 2025", 19.03.2025 zinātniskās komitejas loceklis: 
https://www.turiba.lv/storage/files/konferences-organizatori-
2025.pdf  

Ineta Lūka. Biznesa augstskolas Turība organizētās XXVI 
starptautiskās zinātniskās konferences "Business Development 
Radar 2025", Izglītības un valodu sekcijas vadītāja, 19.03.2025: 
https://www.turiba.lv/storage/files/tu-sessions-2025.pdf  

Karīna Spridzāne. EERA ECER2025 starptautiskās zinātniskās 
konferences “Charting the Way Forward: Education, Research, 
Potentials and Perspectives” 11.zinātniskā tīkla “Educational 
Effectiveness and Quality Assurance” 11 SES 03A 
“Teaching/Learning Methodologies for Adolescents” sekcijas 
vadītāja. Belgradas Universitāte, Serbija, 2025. gada 7.-12. 
septembris. https://eera-ecer.de/ecer-
programmes/conference/30/session/19912 

Valsts līmeņa 
zinātniskās sadarbības 
partneri 

Latvijas Asociācija izglītības pētniecībai (LAIP) 
Valsts pētījumu programma (VPP) Izglītība. Projekts 
“Akadēmiskā personāla kompetences modelis”, pētniece. 
Informācija par projektu:  
 https://www.rsu.lv/projekts/akademiska-personala-
kompetences-modelis-kompak Kļave E. 

Pētnieciskā sadarbība 
ar valsts un pašvaldību 
iestādēm, 
uzņēmumiem, 

Sadarbība ar Latvijas Sociālās uzņēmējdarbības asociāciju un 
Sabiedrības integrācijas fondu. Pētījums “Sociālās inovācijas 
sociālo pakalpojumu jomā – situācijas novērtējums” (pētnieces: 
Evija Kļave, Liene Kupča). Pētījums tiks publiskots 
https://ppdb.mk.gov.lv/ Pētījums veikts Eiropas Sociālā fonda 

https://www.turiba.lv/storage/files/tu-sessions-2025.pdf
https://www.turiba.lv/storage/files/tu-sessions-2025.pdf
https://eera-ecer.de/conferences/ecer-2024-nicosia/scientific-committee-and-programme-comittee-1
https://eera-ecer.de/conferences/ecer-2024-nicosia/scientific-committee-and-programme-comittee-1
https://eera-ecer.de/conferences/ecer-2024-nicosia/scientific-committee-and-programme-comittee-1
https://eera-ecer.de/ecer-programmes/conference/30/session/20068
https://eera-ecer.de/ecer-programmes/conference/30/session/20068
https://eera-ecer.de/ecer-programmes/conference/30/session/19532
https://eera-ecer.de/ecer-programmes/conference/30/session/19532
https://eera-ecer.de/ecer-programmes/conference/30/session/19609
https://eera-ecer.de/ecer-programmes/conference/30/session/19609
https://www.turiba.lv/storage/files/konferences-organizatori-2025.pdf
https://www.turiba.lv/storage/files/konferences-organizatori-2025.pdf
https://www.turiba.lv/storage/files/tu-sessions-2025.pdf
https://eera-ecer.de/ecer-programmes/conference/30/session/19912
https://eera-ecer.de/ecer-programmes/conference/30/session/19912
https://www.rsu.lv/projekts/akademiska-personala-kompetences-modelis-kompak
https://www.rsu.lv/projekts/akademiska-personala-kompetences-modelis-kompak
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sabiedriskajām 
organizācijām u. c. 

Plus pasākuma Nr. 4.4.1.1./1/24/I/001 “Atbalsts jaunām 
pieejām sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu sniegšanā” 
ietvaros Kļave E. 

Latvijas Asociācija izglītības pētniecībai (LAIP) 
 Ineta Lūka, valdes locekle, vadītāja vietniece. 
 Valērija Drozdova, biedrs. 
 Karīna Spridzāne, biedrs. 

 

STRUKTŪRVIENĪBAS RĪKOTĀS STARPTAUTISKĀS UN VALSTS KONFERENCES, 

ZINĀTNISKIE SEMINĀRI 

Starptautiskā tūrisma fakultāte 

Konferences nosaukums 
Norises 
laiks 

Līdzorganizētāji 
Īss dalībnieku un 
satura apraksts 

Tūrisma konference 
“Tūrisma attīstības 
recepte: ilgtspēja, atbildība, 
drošība”  
 

2025. gada 
9. oktobris 

LVRA Konferencē pulcējās 
tūrisma un viesmīlības 
nozares profesionāļi, 
akadēmiskās vides 
pārstāvji un studenti, lai 
diskutētu par vietējā un 
starptautiskā tūrisma 
nākotnes virzieniem 

Odesas Nacionālās 
Tehnoloģiju universitātes 
Studentu zinātnisko darbu 
konkursa “Black Sea 
Science 2025” kategorijā 
"Tourism, Hotel and 
Restaurant Business”  

2025. gada 
aprīlis 

 Daina Vinklere, 
vērtēšanas komisijas 
locekle.  
 
 
 

EIT Digital Itālija, Bari 2025. gada 
oktobris 

 Ieva Brence, 
Maģistrantūras studentu 
Biznesa situācijas analīžu 
koordinēšana 
 

“DigitEdu - Socio-Technical 
Approaches to Online 
Violence Mitigation: 
Integrating Digital Tools 
and User Competencies”, 
Rīgā 

2025. gada 
22. 
septembris 

Ekonomikas un 
kultūras 
augstskola  

Ieva Brence,  
dalība starptautiskas 
konferences 
organizēšanā 
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Uzņēmējdarbības fakultāte 

Konferences nosaukums 
Norises 
laiks 

Līdzorganizētāji 
Īss dalībnieku un 
satura apraksts 

Biznesa augstskolas 

Turības XXVI starptautiskā 

zinātniskā konference  

19.03.2025.  
Pētījuma centra 

SKDS  

“Uzņēmējdarbības 

attīstības radars 2025" 

Juridiskā fakultāte 

Konferences nosaukums 
Norises 
laiks 

Līdzorganizētāji 
Īss dalībnieku un 
satura apraksts 

Konference “Tiesiskie 

aspekti biznesā: 

aktualitātes”. Jaunumi 

apdrošināšanā, 

kiberdrošībā, darba 

tiesībās, publiskajos 

iepirkumos, 

komerctiesībās, patērētāju 

tiesību un personu datu 

aizsardzībā 

06.11.2025.   

Konferences saturs 

domāts juristiem, 

organizāciju vadītājiem, 

biznesu īpašniekiem, 

organizāciju 

struktūrvienību 

vadītājiem, auditoriem un 

citiem interesentiem. 

Dalība zinātnisko izdevumu redkolēģijās 

Vārds, uzvārds 
Izdevuma nosaukums 

Izdevējs, kur pieejams (saite),  
laika posms 

Ineta Lūka 
Recenzents Emerald izdevniecības žurnāls 
Quality Assurance in Education 

https://www.emerald.com/insight/public
ation/issn/0968-4883 
2025. gada janvāris–decembris 

Ineta Lūka 
Redkolēģijā Journal of Education Culture 
and Society 

https://jecs.pl/index.php/jecs 
2025. gada janvāris–decembris 

Valērija Drozdova 
Journal of Education Culture and Society 2 
rakstu recenzents 

https://jecs.pl/index.php/jecs 
2025. gada janvāris–decembris 

Ineta Lūka 
Starptautiskās zinātniskās konferences 
EERA ECER 2022 „“Education in a Changing 
World: The impact of global realities on the 
prospects and experiences of educational 
research” 11.zinātniskā tīkla “Educational 
Effectiveness and Quality Assurance” 
iesniegto rakstu recenzents 

https://eera-ecer.de/ecer-2023-
glasgow/scientific-committee-and-
programme-comittee 
2025. gada februāris–aprīlis 

Ineta Lūka 
Biznesa augstskolas Turība zinātnisko 
rakstu žurnāla Acta Prosperitatis 
Redkolēģijā 

https://sciendo.com/journal/ACPRO?cont
ent-tab=editorial-board  
2025. gada aprīlis  

https://www.emerald.com/insight/publication/issn/0968-4883
https://www.emerald.com/insight/publication/issn/0968-4883
https://jecs.pl/index.php/jecs
https://jecs.pl/index.php/jecs
https://eera-ecer.de/ecer-2023-glasgow/scientific-committee-and-programme-comittee
https://eera-ecer.de/ecer-2023-glasgow/scientific-committee-and-programme-comittee
https://eera-ecer.de/ecer-2023-glasgow/scientific-committee-and-programme-comittee
https://sciendo.com/journal/ACPRO?content-tab=editorial-board
https://sciendo.com/journal/ACPRO?content-tab=editorial-board
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Daina Vasiļevska 
9th edition of the International Scientific 
Conferences on Social Sciences, Art AND 
Humanities – ISCSS2021 & ISCAH2023 

https://sgemworld.at/index.php/committ
ee/reviewers-board/reviewer-board-ssha 
2025. gada jūlijs–augusts 

Daina Vasiļevska  
Member of Editorial Board of Journals 
“Advances in Economics and Business”  
(Human Research Publishing Corporation) 
2013–currently 
 

https://www.hrpub.org/journals/jour_edi
torialboard.php?id=18 
 

Daina Vasiļevska  
Reviewer “Journal of Educational Research” 
(Science and Education Publishing, 2014– 
currently)  

http://www.sciepub.com/journal/EDUCA
TION/editors 
 

Daina Vasiļevska 
 Zinātnisko rakstu recenzijas Contents of 
Proceedings of 21st International Scientific 
Conference ENGINEERING FOR RURAL 
DEVELOPMENT. Krājums indeksēts 
SCOPUS datubāzē 

https://www.tf.llu.lv/conference/proceedi
ngs2022/Pages/organizers.html 
22.–24.05.2025. 

Daina Vasiļevska  
ACTA PROSPERITATIS Nr. 14. Zinātnisko 
rakstu recenzents, redkolēģijas locekle 

https://sciendo.com/journal/ACPRO?cont
ent-tab=editorial-board  

Evarts E. Darbība Liepājas Universitātes 

rakstu krājuma “Sabiedrība un kultūra” 

redakcijas kolēģijā. Sastādītājs un 

atbildīgais redaktors Arturs Medveckis 

https://society-
culture.liepu.lv/en/scientific/ 

Maija Rozīte 

ACTA PROSPERITATIS Nr. 14. Zinātnisko 

rakstu recenzents, redkolēģijas locekle 

https://sciendo.com/journal/ACPRO?cont
ent-tab=editorial-board 

Maija Rozīte 

ĢEOGRĀFISKI RAKSTI FOLIA 

GEOGRAPHICA (kopš 2007. g.). 

LU, ĢZZF 
https://www.foliageographica.lu.lv/visi-
izdevumi/geografiski-raksti-folia-
geographica/ 

Dmytro Mamchur MEES konferences 

rakstu publikāciju vadītājs 

IEEE MEES 
http://mees.ieee.org.ua/organizing-
committee/ 

Jānis Pekša, IEEE SA, P2731 – Unified 

Terminology for Brain-Computer 

Interfaces, WG, Voting Member 

https://sagroups.ieee.org/2731/ 
06.2019 – pašlaik 

Ieva Brence 
MDPI, Sustainability un citi MDPI žurnāli 
(indeksēti SCOPUS) – astoņu zinātnisko 
rakstu recenzēšana, 2025. g.) 

https://susy.mdpi.com/ 
Publisher of Open Access Journals  

Uldis Bērziņš, zinātniskas padomes 
loceklis žurnālā Aesthetic Cosmetology and 
Medicine 

https://aestheticcosmetology.com/scientif
ic-council/ 

Marika Kaprano-Ģederte, zinātniskas 
padomes loceklis žurnālā Aesthetic 
Cosmetology and Medicine 

https://aestheticcosmetology.com/scientif
ic-council/ 

https://sgemworld.at/index.php/committee/reviewers-board/reviewer-board-ssha
https://sgemworld.at/index.php/committee/reviewers-board/reviewer-board-ssha
https://www.hrpub.org/journals/jour_editorialboard.php?id=18
https://www.hrpub.org/journals/jour_editorialboard.php?id=18
http://www.sciepub.com/journal/EDUCATION/editors
http://www.sciepub.com/journal/EDUCATION/editors
https://www.tf.llu.lv/conference/proceedings2022/Pages/organizers.html
https://www.tf.llu.lv/conference/proceedings2022/Pages/organizers.html
https://sciendo.com/journal/ACPRO?content-tab=editorial-board
https://sciendo.com/journal/ACPRO?content-tab=editorial-board
http://mees.ieee.org.ua/organizing-committee/
http://mees.ieee.org.ua/organizing-committee/
https://sagroups.ieee.org/2731/
https://susy.mdpi.com/
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Vitālijs Romanovs, zinātniskas padomes 
loceklis žurnālā Aesthetic Cosmetology and 
Medicine 

https://aestheticcosmetology.com/scientif
ic-council/ 

Līga Balode, zinātniskas padomes loceklis 
žurnālā Aesthetic Cosmetology and Medicine 

https://aestheticcosmetology.com/scientif
ic-council/ 

 

DALĪBA VAI LĪDZDALĪBA DARBĪBĀ VALSTS UN STARPTAUTISKĀS  
PROFESIONĀLĀS UN NOZARES ORGANIZĀCIJĀS 

 
Vārds, uzvārds Organizācijas nosaukums 

Ineta Lūka 
 

BAT Sociālo zinātņu profesoru padomes priekšsēdētāja 
vietniece 

BAT Zinātnes padomes locekle 

BAT Promocijas padomes Ekonomikā un uzņēmējdarbībā 
priekšsēdētāja vietniece 

Tehniskās fakultātes Izglītības zinātņu nozares promocijas 
padomes locekle 

Eiropas Izglītības pētniecības asociācijas EERA 11.zinātniskā 
tīkla "Educational Effectiveness and Quality Assurance" vadītāja 

Latvijas Profesoru asociācijas biedre (LPA) 

Latvijas Asociācijas izglītības pētniecībai (LAIP) valdes locekle, 
vadītāja vietniece 

Latvijas angļu valodas skolotāju asociācijas biedre (LAVSA) 

Pasaules valodu skolotāju asociācijas biedre (FIPLV) 

BAT nominētais pārstāvis Eiropas kultūras galvaspilsētas 
universitāšu asociācijā (UNeECC) 

Latvijas Universitātes nominētais pārstāvis ASEM Education and 
Research Hub for LLL [ASEM Izglītības un pētniecības 
organizācijas Mūžizglītības organizēšanai] Network 4 “National 
strategies of Lifelong Learning with regard to citizens' 
motivation and barriers against continuing education and 
training” [4.zinātniskā tīkla “Mūžizglītības politikas nacionālās 
stratēģijas pilsoņu motivācijas veicināšanai un tālākizglītības un 
mācīšanās šķēršļu novēršanai”] 

Ēriks 
Lingebērziņš 

Latvijas tūrisma aģentu un operatoru asociācija (valdes 
priekšsēdētājs) 

Latvijas viesnīcu un restorānu asociācija (valdes loceklis) 

Ekonomikas ministrijas Tūrisma konsultatīvās padomes 
priekšsēdētāja vietnieks 

European Travel Agents’ and Operators Association (ECTAA) 
Travel Ambassador 

Margarita Platace 
Dalība LVRA naktsmītņu sertifikācijas komisijā – eksperte 

Latvijas Viesnīcu restorānu asociācijas Viesnīcu sertifikācijas 
centra eksperte 
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Eksperts starptautiskajā profesionālo izglītības iestāžu 
konkursā Euroskills  

Ieva Brence 

Latvijas Lauksaimniecības un meža Zinātņu akadēmija, īstenā 
locekle  

Jelgavas Zonta klubs – locekle 

Zonta ANO un Eiropas Padomes 21. reģions, locekle  

Latvijas Augstskolu profesoru asociācijas, locekle 

Ieva Sproģe 

Latvijas Tulku un tulkotāju biedrības biedre 

Latvijas Vācu valodas skolotāju asociācijas biedre 

Latvijas Ģermānistu apvienības biedre 

Teodora Lita biedrības (Vācija) biedre 

MGV (Viduseiropas Ģermānistu apvienība) biedre 

Latvijas Integrētās mediācijas biedrības biedre 
Vicente Navas 
Mesa 

Eiropas spāņu valodas pasniedzēju asociācijas biedrs (AEPE) 
 

Karīna Spridzāne 
Latvijas Asociācijas izglītības pētniecībai biedre (LAIP) 

STEDiA – Science, Technology, Education, and Democracy in 
Action tīkla dalībniece 

Zane Driņķe 

Turības mentoru asociācija 

Latvijas Tiešā Mārketinga Asociācija, valdes locekle 

AS “Latvijas Valsts meži” Padomes priekšsēdētāja 

Rosita Zvirgzdiņa 
 

Latvijas Ekonomistu asociācija (LEA) 

Mentoru asociācija (Turība) 

Latvijas Augstskolu profesoru asociācija 

BAT Doktorantūras skolas padomes locekle 

Iveta Liniņa 

Latvijas Tirgotāju asociācija 

Nozares eksperts padomē 

Latvijas Ekonomistu asociācija (LEA) 

Latvijas Augstskolu profesoru asociācija 

Biznesa kompetences centrs 

Evija Kļave 
 

 

Latvijas sociologu asociācijas biedre E. Kļave 

Mediatoru sertifikācijas un atestācijas komisijas locekle 

European Social Policy Analytical Network (ESPAN) nacionālā 
koordinatore un vadošā pētniece 

Latvijas Augstskolu profesoru asociācijas biedre 

Sertificētu mediatoru kolēģija 

Biedrības “Neatkarīgā izglītības biedrība” biedre 

Biedrības “Turības Mentoru Asociācija” mentore 

Biedrības “Mediācija un ADR” biedre 

Daina Vasiļevska 
Latvijas Augstskolu profesoru asociācija 

Augstākās izglītības kvalitātes aģentūra, eksperte 
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Biznesa augstskolas Turība Promocijas padomes Ekonomikā un 
uzņēmējdarbībā locekle 

Biznesa augstskolas Turība Sociālo zinātņu Profesoru padomes 
locekle 

BAT Doktorantūras skolas padomes locekle 

Kazahstānas izglītības ministrijas Zinātnes un tehnoloģiju 
attīstības nacionālā centra starptautiskais eksperts 

COST (European Cooperation in Science and Technology) 
eksperte  

QMS ISO 9001:2015 vadošais auditors, Chartered Quality 
Institute locekle (CQI) 

Sertificēts treneris Labas zinātnes vēstniecībā (The Embassy of 
Good Science) 

Anna Medne  Grāmatvežu asociācija 
Aldis Bulis   Latvijas Jauno zinātnieku asociācija 

Valērija Drozdova 

 Latvijas angļu valodas skolotāju asociācijas biedre (LAVSA). 

Pasaules valodu skolotāju asociācijas biedre (FIPLV). 

Latvijas Asociācijas izglītības pētniecībai biedre (LAIP). 

Jolanta Derkevica-
Pilskunga 

Latvijas Asociācijas sabiedrisko attiecību profesionāļiem 
(LASAP) biedre, mentore. 

Latvijas Mārketinga profesionāļu asociācijas (LMPA) biedre.  

BNI Vivaldi viceprezidente un Turības mentoru asociācijas 
mentors 

BAT Doktorantūras skolas padomes locekle 

Kuldīgas biznesa inkubators, vērtēšanas komisijas locekle  

Renāte Cāne 

Latvijas asociācija sabiedrisko attiecību profesionāļiem 
(LASAP), biedre. 

Latvijas Kinematogrāfistu savienība, biedre. 

Publiskā un privātā partnerība “Jūras Zeme”, biedre, ES fondu 
finansējuma piešķiršanas uzņēmējdarbības un zivsaimniecības 
projektiem komisijas locekle. 

Latvijas augstskolu profesoru asociācija, biedre 

Ingrīda Veikša  

Rīgas Stradiņa universitātes, Daugavpils Universitātes un 
Biznesa augstskolas Turība Tiesību zinātnes apvienotās nozares 
profesoru padomes locekle 

Biznesa augstskolas Turība Doktorantūras padomes 
priekšsēdētāja 

Sertificēts treneris Labas zinātnes vēstniecībā (The Embassy of 
Good Science) 

Valdis Blūzma Asociācijas European Society for Comparative Legal History 
(ESCLH) biedrs 

Jānis Pekša  EUIPO – European Union Intellectual Property Office 
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Pan-European Seal (PES). WG3: Cooperation with TTOs and 
RTOs, Technology Parks and Clusters of Innovation (COI) Dalība 
darba grupā, kas veicina sadarbību ar Eiropas Savienības 
Intelektuālā īpašuma biroju un attīsta inovācijas izglītībā. 

 

Vērtētājs tehnisko zinātņu apakškategorijā, datorzinātņu un 
informācijas zinātņu apakškategorijā pētniecības, attīstības, 
māksliniecisko un citu radošo darbību periodiskai novērtēšanai 
– VER 2026 (Izcilības pārbaude pētniecībā) Slovākijas 
Republika, 09.2025.–03.2026. 

Ieva Bruksle Latvijas Ekonomistu asociācija, Valdes priekšsēdētāja 
https://leaekonomisti.lv/ 
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PĒTNIECĪBAS POPULARIZĒŠANA 

POPULĀRZINĀTNISKĀS KONFERENCES, SEMINĀRI, LASĪJUMI U. TML. 
 
Juridiskā fakultāte  
 
Juristu izcilības skolas vidusskolēniem organizēšana: 

https://www.turiba.lv/lv/pasakumi/juristu-izcilibas-skola-vidusskoleniem-1 
 
Uzņēmējdarbības vadības fakultāte 

Lekcijas un nodarbības dažādām sabiedrības grupām 

I. Avotiņš Lekcijas par monetāro politiku Vācijā. Duale Hochschule Baden-
Württemberg (DHBW), Vācija. 

Starptautiskā tūrisma fakultāte 
 
Lekcijas un nodarbības dažādām sabiedrības grupām 
 
1. Agita Doniņa, Maija Bērtiņa. Pasākums vidusskolēniem “Rosinātava 2025” 
2. Ieva Brence, ziņojums: “ANO ilgtspējīgas attīstības mērķi”, Zonta klubu areāla 

sanāksme, Valmiera, 2025. gada 11. oktobris 

3. Ēriks Lingebērziņš, ziņojums: “Strengthening Travel Agencies Through Education: 

ALTA’s Experience in Building Training Modules by ALTA", Spānijas tūrisma aģentu 

konfederācijas 8.Pasaules tūrisma aģentu asociāciju samitā, Jaen, Spānija. 2025.gada 

6.novembris 

4. Ligita Āzena, Daina Vasiļevska, Ēriks Lingebērziņš, Iveta Sprūdža, kā lektori 

piedalījās Latvijas Investīciju un attīstības aģentūras (LIAA) organizētajos apmācību 

un tīklošanās pasākumos Tūrisma sadarbības tīklu dalībniekiem Rīgā (01., 08. un 10. 

oktobrī 2025. gadā). https://www.liaa.gov.lv/lv/jaunums/turisma-sadarbibas-tikli 

5. Iveta Sprūdža: BAT Juristu izcilības skolā( Rīgā) novadīti semināri par lietišķo etiķeti 

un manierēm darījumu tikšanās vietās (05.02.2025.), lietišķās komunikācijas veidiem 

(12.03.2025.) un ģērbšanās etiķeti un uzvedības kultūru korporatīvos 

pasākumos(10.12.2025.). 

6. Ieva Brence, dalība ar ziņojumu un starptautiskas konferences organizēšana “Critical 

Thinking and Media Literacy in Digital Environment”, Jelgava, 2025. gada 17. jūnijs, 

projekta Nr. 2024-1-LV01-KA210-ADU-000243248 ietvaros. 

7. Ineta Lūka. Viesprofesore Viļņas Universitātes Starptautiskās komunikācijas 

fakultātē, studiju kurss “Komunikācijas pētniecības metodes”, 2024. gada septembris 

– 2025. gada janvāris, 5 ECTS, arī maģistra darbu recenzēšana. 

8. Ineta Lūka. Viesprofesore Viļņas Universitātes Starptautiskās komunikācijas 

fakultātē, studiju kurss “Komunikācijas pētniecības metodes”, 2025. gada septembris 

– 2026. gada maijs, 5 ECTS, arī maģistra darbu recenzēšana. 

  

https://www.turiba.lv/lv/pasakumi/juristu-izcilibas-skola-vidusskoleniem-1
https://www.liaa.gov.lv/lv/jaunums/turisma-sadarbibas-tikli
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Jauno zinātnieku skolas un cita sadarbība ar skolām/skolēniem 

1. Valērija Drozdova dalība starptautiskā izglītības izstādē “Skola 2025”, 2025. gada 

23. februāris, Ķīpsalas Izstāžu zāle. 

2. Sundars Vaidesvarans dalība starptautiskā izglītības izstādē “Skola 2025”, 

2025. gada 23. februāris, Ķīpsalas Izstāžu zāle. 

3. Ieva Sproģe prezentācija starptautiskā izstāde BaltTour 2025.gada 7.februāris, 

Ķīpsalas Izstāžu zāle. 

 
Veselības aprūpes nodaļa  
 
1. Bīlande G. Uztura speciāliste par aptaukošanos: cilvēkam nevar vienkārši pateikt – 

“neēd tik daudz”. Diskusijas RigaTV24 Dr. Apinis 2025. gada 22. jūlijs 

2. Latvijas pētnieki radījuši ekstremāliem apstākļiem piemērotu uzturu. 

https://tv3.lv/zinas/zinatne-un-tehnologijas/latvijas-petnieki-radijusi-

ekstremaliem-apstakliem-piemerotu-uzturu/ 

3. Zinātnieki Latvijā izstrādā pārtiku krīzes situācijām – kilograms gaļas sver 100 

gramus. https://www.lsm.lv/raksts/dzive--stils/tehnologijas-un-zinatne/ 

25.02.2025-zinatnieki-latvija-izstrada-partiku-krizes-situacijam-kilograms-galas-

sver-100-gramus.a589194/ 

4. SKAISTUMS robežu paplašināšana. Marikas Kaprano-Ģedertes intervija. 

https://www.lofficielbaltic.com/lv/skaistums/skaistums-robezu-paplasinasana 

5. Bīlande G. 26.09.2025. Prezentācija LDUSA konferencē Medbaltica ietvaros – Uztura 

vadlīnijas pacientiem ar aptaukošanos un metabolo sindromu. Uzturs pēc 

bariatriskās operācijas." 

6. Bīlande G. 26.04.2025. Prezentācija LĀB konferencē "Bariatriskā ķirurģija – ko 

pieskatīt pēc tās?"  

 

 

 

https://tv3.lv/zinas/zinatne-un-tehnologijas/latvijas-petnieki-radijusi-ekstremaliem-apstakliem-piemerotu-uzturu/
https://tv3.lv/zinas/zinatne-un-tehnologijas/latvijas-petnieki-radijusi-ekstremaliem-apstakliem-piemerotu-uzturu/
https://www.lsm.lv/raksts/dzive--stils/tehnologijas-un-zinatne/25.02.2025-zinatnieki-latvija-izstrada-partiku-krizes-situacijam-kilograms-galas-sver-100-gramus.a589194/
https://www.lsm.lv/raksts/dzive--stils/tehnologijas-un-zinatne/25.02.2025-zinatnieki-latvija-izstrada-partiku-krizes-situacijam-kilograms-galas-sver-100-gramus.a589194/
https://www.lsm.lv/raksts/dzive--stils/tehnologijas-un-zinatne/25.02.2025-zinatnieki-latvija-izstrada-partiku-krizes-situacijam-kilograms-galas-sver-100-gramus.a589194/
https://www.lofficielbaltic.com/lv/skaistums/skaistums-robezu-paplasinasana
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STUDENTU PĒTNIECĪBAS SASNIEGUMI  

 

1. Latvijas restorānu biedrības nacionālajā studējošo zinātnisko darbu konkursā 2.vieta 
STF studente Elizabete Freimane par pētījumu “Ilgtspējas principu ieviešanas praksi 
ēdināšanas nozarē” 

2. Latvijas restorānu biedrības nacionālajā studējošo zinātnisko darbu konkursā 3.vieta 
STF studentei Valērijai Suharņikovai par pētījumu “Z paaudzes cilvēku motivēšana 
strādāt ēdināšanas pakalpojumu nozarē” 

3. Spridzāne Karīna, Astratova Olga (LU), Rubene Zanda (LU). TOP 3 labākā stenda 

referāta nominācija ‘Best Poster Award 2025’ par stenda referātu “Bridging 

Multiculturalism and Democracy in Higher Education: Student Perceptions and 

Institutional Practices” Eiropas Izglītības pētniecības asociācijas (EERA) organizētajā 

starptautiskajā zinātniskajā konferencē ECER2025: “Charting the Way Forward: 

Education, Research, Potentials and Perspectives” 2025. gada 7.-12. septembris, 

Serbija, Belgradas Universitāte: https://eera-ecer.de/ecer-programmes/conference/ 

30/contribution/62532 

 
 
 

“ĀRĒJIE” APBALVOJUMI  

PAR ZINĀTNISKO VAI RADOŠO DARBU 

1. Ieva Brence, INTI International Univresity (Malaizija) Atzinības raksts par aktīvu 

sadarbību. 

 

2. U. Bērziņš, Latvijas juristu apvienības pateicība “Par mūža ieguldījumu zinātnes 

attīstībā” 11.12.2025. 
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